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Fotbalový klub Jaroměř ve spolupráci s FAČR uspořádal ve středu 10. června v Růžové ulici v Jaroměři sportovní dopoled-
ne s názvem "Můj první gól". Akce se zúčastnilo více než 300 dětí z jaroměřských mateřských a základních škol. 
Děti si vyzkoušely 10 dovednostních disciplín, ve kterých předvedly své pohybové nadání. Po absolvování těchto disciplín 
pro ně byla přichystána sladká odměna a do svých škol a školek si odnesly nové fotbalové míče.    (foto -iv-)
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Vážení čtenáři,
potkáváme se naposledy před letními 
prázdninami, kdy se vaše ratolesti rozje-
dou na letní tábory, sportovní soustředění 
a spolu s vámi jistě i na dovolené. K moři, 
na hory, na chalupu, na vodu, každý dle 
svého výběru a možností.
V letních měsících (červenci a srpnu) vyjde 
z důvodu čerpání dovolené Jaroměřský 
a josefovský zpravodaj pouze jednou mě-
síčně, a to zhruba vždy 10. dne v měsíci. 
Uzávěrka čísla 13 je stanovena k 20. červ-
nu, uzávěrka čísla 14 k 20. červenci.

Úderem začátku prázdnin se na jaroměř-
ském náměstí opět začne platit parkovné.  
Bližší informace k tomu se můžete dočíst 
právě na této straně.

Jak jsem vám slíbila v minulém čísle, i dnes 
otiskujeme zprávu o činnosti jedné z měst-
ských organizací; tentokrát do redakce 
doputovala zpráva o činnosti z Energeti-
ky s.r.o. Jaroměř. Třetí v řadě, která bude 
otištěna v čísle následujícím, bude zpráva 
Městských lesů Jaroměř, s.r.o.

Pokud vlastníte zemědělskou půdu, měli 
byste se pozorně začíst do příspěvku 
odboru životního prostředí, ve kterém 
je podrobně popsána novela zákona 
o ochraně zemědělského půdního fondu.

Střední škola řemeslná v Jaroměři opět 
skvěle reprezentovala naše město, když 
z brněnského veletrhu přivezla další zlato 
z mistrovství ČR v soutěži odborných do-
vedností oboru tesař. A to již po jedenácté!

Milí čtenáři, přeji vám všem pohodové do-
volené, krásné chvilky strávené s rodinou 
a přáteli a neskutečné množství zážitků.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

SDH Jaroměř podporuje projekt RECYKLUJTE S HASIČI
Odvezeme zcela zdarma	 vaši	 nepotřebnou	 či	 nefunkční	
elektrotechniku	-	např.	pračku,	lednici,	mrazák,	televizi,	ra-
dio	aj.	Dále	vybíráme	i	autobaterie.	
Nemusíte	nikam	jezdit,	přijedeme	až	k	vám	domů,	stačí	za-
volat.
tel: 737 261 578 Hruška Petr,	732	233	666	Marek Martin 

Most a Pasáž přivítaly jaro s návštěvníky

Informace pro občany

Placené parkování na nám. Československé armády v Jaroměři od 
1. července 2015
Rada	města	Jaroměře	na	svém	jednání	konaném	dne	19.05.2015	schválila	Naří-
zení	města	č.	1/2015,	kterým	se	stanovují	v	oblastech	města	zóny	placeného	stání	
a	dále	Ceník	dle	tohoto	nařízení.	
Po	necelých	dvou	letech	se	bude	opět	platit	parkovné	na	nám.	Československé	
armády	v	Jaroměři,	a	to	od 1. července 2015.
Časový	režim	zpoplatněného	stání	je	stanoven	na	pondělí až pátek v době od 
8:00 do 16:00 hodin.	Mimo	toto	časové	období	se	poplatek	platit	nebude.	Rovněž	
se	nebude	platit	ve	dnech	státních	svátků.
Ceník	za	stání	 je	stanoven	–	první hodina 5 Kč;	každá	další půlhodina 5 Kč 
(cena	je	uvedena	včetně	DPH).	Platbu	lze	provést	pomocí	parkovacích	automatů	
nebo	formou	SMS služby.	Při	platbě	pomocí	SMS	služby	je	nejnižší	možná	úhrada	
10 Kč za 1 hodinu	parkování.	Návod,	jak	provést	platbu,	je	umístěn	na	parkova-
cích	automatech.
Pro	fyzickou	osobu,	která	má	na	nám.	Československé	armády	trvalý	pobyt,	nebo	
je	vlastníkem	nemovitosti,	je	možnost	zažádat	o	vydání	parkovací	karty.	To	samé	
platí	 pro	 fyzickou	 nebo	 právnickou	 osobu	 za	 účelem	 podnikání,	 která	má	 sídlo	
nebo	 provozovnu	 na	 nám.	Československé	 armády.	Parkovací	 karty	 budou	 vy-
dávány	 na	 kalendářní	 rok,	 v	 případě	 úhrady	 na	 kratší	 dobu	 bude	 cena	 alikvot-
ně	snížena.	Výpočet	bude	proveden	na	celé	měsíce,	přičemž	minimální	doba	je	
1	měsíc.	Cena	předplatného	parkování	prostřednictvím	papírových	karet	je	na	12	
měsíců	pro	první vozidlo 1.200 Kč,	pro	druhé a další 2.400 Kč.	Parkovací	karta	
se	vydává	v	úředních	hodinách	na	pokladně	města,	a	to	na	základě	vyplněné	pí-
semné	žádosti	a	po	předložení	příslušných	dokumentů	prokazujících	nárok.	

V	průběhu	schvalovacího	procesu	nového	nařízení	byly	řešeny	otázky	a	podněty	
od	občanů	a	sdružení.	Mezi	nimi	bylo	navrženo	umístění	třetího	parkovacího	au-
tomatu	na	náměstí.	Po	konzultaci	s	odborem	majetku	bylo	doporučeno	umístění	
třetího	automatu	prozatím	nerealizovat	a	zvážit	jeho	umístění	při	realizaci	revita-
lizace	náměstí.	Dále	byl	řešen	návrh	na	zpoplatnění	parkování	v	ulici	Havlíčkova.	
Tento	požadavek	nebyl	schválen,	umístění	automatů	by	bylo	fi	nančně	a	časově	
náročné	(nutnost	zakoupení	automatů	a	s	tím	související	výběrové	řízení,	povole-
ní	umístění	dopravního	značení,	vyjádření	k	existenci	inženýrských	sítí,	stavební	
realizace	atd.).	K	předloženým	návrhům	se	na	svém	jednání	vyjadřovalo	Zastupi-
telstvo	města,	resp.	Rada	města.

Text	nařízení,	ceník	a	žádost	o	vydání	parkovací	karty	budou	zveřejněny	na	inter-
netových	stránkách	města.

Ing. Jiří Kotland, odbor organizační a vnitřních věcí
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Zpráva o činnosti - Energetika s.r.o. Jaroměř

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:
telefon:	 +420	491	810	865
mobil:  +420	604	275	718
e-mail:  mpjaromer@seznam.cz
     mpjaromer.prevence@seznam.cz

Energetika s.r.o. Jaroměř
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 13 334, datum zápisu 03.06.1998, 

sídlo společnosti Národní 83, 551 01 Jaroměř

Společnost	 Energetika	 s.r.o.	 Jaroměř	 byla	 založena	 za	
účelem	spravování	majetku	města	Jaroměře.	Jejím	zakla-
datelem	a	současně	i	jediným	společníkem	je	město	Jaro-
měř.	 Společnost	 podniká	 na	 základě	 zákona	 č.	 458/2000	
Sb.	v	platném	znění,	což	je	zákon	o	podmínkách	podnikání	
a	výkonu	státní	správy	v	energetických	odvětvích	a	zákona	
č.	455/1991	Sb.	o	živnostenském	podnikání,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů.

Výrobu	 a	 rozvod	 tepla	 zajišťuje	 společnost	 jednak	 na	 zá-
kladě	 rozhodnutí	 o	 udělení	 licence	Energetickým	 regulač-
ním	úřadem,	a	dále	na	základě	koncesní	listiny	na	předmět	
podnikání	výroba	tepelné	energie	a	rozvod	tepelné	energie	
nepodléhající	 licenci	 realizovaná	ze	zdrojů	s	 instalovaným	
výkonem	jednoho	zdroje	nad	50	kW.

V	 počátku	 své	 existence	 spravovala	 společnost	 plynovou	
kotelnu	Zavadilka	včetně	 rozvodů,	zajišťovala	obsluhu	vý-
měníkových	stanic	Na	Obci	a	nábř.	17.	listopadu	a	dále	ply-
novou	kotelnu	v	areálu	nemocnice.	V	průběhu	let	přebírala	
do	své	správy	ostatní	malé	a	střední	kotelny	ve	vlastnictví	
města	Jaroměře,	i	některá	zařízení	jiných	vlastníků.

V současné době zajišťuje společnost čtyři licencova-
né provozy, a to předávací stanici včetně rozvodů pro 
vytápění sídliště nábř. 17. listopadu a Na Obci, včetně 
vytápění objektů knihovny a divadla a ohřevu městského 
bazénu, plynovou kotelnu včetně rozvodů na sídlišti Za-
vadilka, plynovou kotelnu nemocnice a plynovou kotelnu 
Gymnázia a střední odborné školy, odkud jsou vytápě-
ny šatny a prováděn ohřev teplé užitkové vody zimního 
stadionu. Na základě koncese provozuje plynové kotel-
ny v ZŠ Josefov, ZŠ Na Ostrově, ZŠ Boženy Němcové 
Husovo náměstí a Husova ulice, školní jídelnu Josefov, 
budovu na náměstí Československé armády 38, bytový 
dům náměstí Svobody 62, U Mlýna 225, DDM Klíč v Jose-
fově, školní družinu ZŠ Na Ostrově a budovu polikliniky. 
Rovněž zajišťuje měsíční kontroly plynových zařízení ve 
firmě Kimberly Clark a. s., Středním odborném učilišti 
Jaroměř a ZŠ speciální Jaroměř.

Společnost	obhospodařuje	majetek	v	celkové	výši	69	mili-
onů	Kč,	z	toho	majetek	města	Jaroměř	představuje	částku	
54	milionů	Kč.

Hospodářské výsledky 
	 	 	 rok	2013	 rok	2014
výnosy	 	 	 24	508	tis.	Kč	 21	114	tis.	Kč
náklady		 	 24	174	tis.	Kč	 20	772	tis.	Kč

hospodářský výsledek 
před	zdaněním	 	 334	tis.	Kč	 342	tis.	Kč
po	zdanění	 	 268	tis.	Kč	 283	tis.	Kč

počet	odběratelů		 licencovaných	23
	 	 	 ostatních	6
celkem	54	odběrných	míst

Výše	výnosů	je	závislá	na	klimatických	podmínkách.	Ceny	
pro	konečného	spotřebitele	se	pohybují	o	více	než	10	%	pod	
celostátním	průměrem.	Patří	do	kategorie	regulovaných	cen	
a	jsou	pod	dozorem	Energetického	regulačního	úřadu.

Za	dobu	působení	společnosti	došlo	k	podstatným	změnám	
směřujícím	k	významnému	zvýšení	komfortu	bydlení.	Počá-
teční	situace	na	sídlištích	nábř.	17.	listopadu	a	Na	Obci,	kdy	
vytápění	a	dodávka	teplé	vody	vinou	zastaralého	systému	
pára-voda	se	ztrátami	40-50	%	umožňovala	 jen	omezený	
provoz	 (netopilo	 se	 v	noci,	 dodávka	 teplé	 vody	byla	o	 ví-
kendech	omezena,	systém	byl	z	důvodu	oprav	a	údržby	od-
staven	na	dva	až	tři	týdny),	byla	vyřešena	již	v	roce	2000.	
Město	Jaroměř	vynaložilo	11,5	milionu	Kč	na	rozsáhlou	re-
konstrukci	celého	systému	v	této	lokalitě,	a	tak	bylo	umož-
něno	 dodávat	 teplo	 i	 teplou	 vodu	 24	 hodin	 denně,	 7	 dnů	
v	týdnu,	byly	zrušeny	dlouhodobé	odstávky	systému.	Dnes	
dochází	 pouze	 ke	 krátkodobým	odstávkám	v	 řádu	několi-
ka	málo	hodin	z	důvodu	povinných	revizí	nebo	nezbytných	
oprav.

Další	 rozsáhlou	 investicí,	 kde	 investorem	 byla	 Energetika	
s.r.o.,	je	kompletní	rekonstrukce	rozvodů	tepla	a	teplé	vody	
na	sídlišti	Zavadilka	z	roku	2006	v	hodnotě	15,5	milionů	Kč.

V	 současné	 době	 společnost	 Energetika	 s.r.o.	 zásobuje	
teplem	a	 teplou	vodou	více	než	1	300	bytů	 v	panelových	
domech.	Každému	vytápěnému	objektu	je	umožněno	indivi-
duální	nastavení	dodávek	tepla	a	teplé	vody	dle	požadavku	
vlastníka	nebo	správce	objektu.

Důležitým	 rozhodnutím	 bylo	 i	 uzavření	 smlouvy	 o	 dodáv-
kách	tepla	z	bioplynové	stanice	Agra	CS	a.s.	Teplovod	byl	
vybudován	 a	 uveden	 do	 zkušebního	 provozu	 v	 prosinci	
2010	a	trvalý	odběr	byl	zahájen	1.	1.	2011.	Množství	ode-
braného	tepla	představuje	60-70	%	celoroční	spotřeby	tep-
la	pro	výrobu	tepla	a	teplé	vody	na	sídlišti	Zavadilka.	Tato	
spolupráce	 je	důležitým	 faktorem	pro	 stabilizaci	 cen	 tepla	
a	teplé	vody	pro	konečného	spotřebitele.

Stávající	činnost	společnosti	Energetika	s.r.o.	je	zajišťována	
4	zaměstnanci	na	plný	pracovní	úvazek	ve	24	hodinovém	
režimu.	Jejím	cílem	 je	výhradně	kvalitní	uspokojování	po-
třeb	všech	odběratelů,	a	 to	 je	možné	 i	 z	 toho	důvodu,	že	
zastupitelé	města	Jaroměře	nepřijali	žádnou	z	nabídek	na	
privatizaci	 tepelného	hospodářství,	 což	přispívá	 k	udržení	
přijatelné	hladiny	cen	tepelné	energie.

Ing. Ivo Sládek
jednatel společnosti

Tel.: +420 491 813 170 (vč. faxu)
E-mail: energetika@quick.cz
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Výběrové řízení - referent odboru majetku města (účetní)

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
město Jaroměř

vyhlašuje podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků, v platném znění

opakované výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa
referent odboru majetku města (evidence majetku - účetní)

Místo výkonu práce: Jaroměř
Předpokládaný nástup do zaměstnání: 1. 7. 2015
Doba trvání pracovního poměru: Plný pracovní úvazek, 
doba neurčitá s tříměsíční zkušební dobou
Platové zařazení: Platová třída č. 9

Poznámka:	zařazení	do	platové	třídy	je	v	souladu	s	nařízením	vlá-
dy	č.	222/2010	Sb.,	kterým	se	stanoví	katalog	prací	a	kvalifikač-
ní	předpoklady	zaměstnanců	ve	veřejných	službách	a	správě,	ve	
znění	 pozdějších	 předpisů.	Odměňování	 se	 řídí	 nařízením	 vlády	
č.	564/2006	Sb.,	o	platových	poměrech	zaměstnanců	ve	veřejných	
službách	a	správě	ve	znění	pozdějších	předpisů	(příloha	č.	4).

Pracovní náplň:
Vedení	 úplné	 evidence	 majetku	 ve	 správě	 města	 Jaroměře,	
včetně	účetních	odpisů	v	souladu	s	platnými	právními	předpi-
sy.	Zpracování	a	zabezpečení	provedení	inventarizace	majetku	
města	dle	platných	právních	předpisů.	

Požadujeme:
Předpoklady	 dle	 ustanovení	 §	 4	 zákona	 č.	 312/2002	 Sb.,	
o	úřednících	územních	samosprávných	celků
•	 státní	 občanství	 ČR,	 popř.	 občan	 cizí	 státní	 příslušnosti	

s	trvalým	pobytem	v	ČR,	
•	 minimální	věk	18	let,	
•	 plnou	svéprávnost	(způsobilost	právně	jednat),
•	 bezúhonnost,	vstřícnost,	ochotu	k	prohlubování	kvalifika-

ce,	spolehlivost	a	smysl	pro	zodpovědnost,

Kvalifikační	 předpoklady	 dle	 nařízení	 vlády	 č.	 564/2006	 Sb.,	
o	 platových	 poměrech	 zaměstnanců	 ve	 veřejných	 službách	
a	správě	ve	znění	pozdějších	předpisů
•	 minimálně	středoškolské	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	

Další požadavky:
•	 dobrá	orientace	v	účetních	a	daňových	zákonech
•	 organizační	schopnosti,	spolehlivost,	samostatnost,	komu-

nikativnost	-	příjemné	vystupování,	vstřícnost	k	občanům	
a	umění	jednat	s	lidmi,

•	 dobrá	znalost	práce	na	PC,	řidičské	oprávnění	skupiny	B.

Dále uvítáme:
•	 praxi	 v	 oblasti	 veřejné	 správy,	 popř.	 v	 oblasti	 účetnictví,	

evidence	majetku	a	inventarizace,
•	 zkušenosti	s	vytvářením	smluv	v	souvislosti	s	převody	ma-

jetku	 dle	 občanského	 zákoníku	 č.	 89/2012	Sb.	 (smlouvy	
pachtovní,	smlouvy	o	výpůjčce,	darovací	smlouvy,	smlou-
vy	ostatní,…)

Náležitosti přihlášky:
•	 jméno,	příjmení	a	titul,	
•	 datum	a	místo	narození,	
•	 státní	příslušnost,	
•	 místo	trvalého	pobytu	(popř.	zasílací	adresu),	
•	 číslo	OP	nebo	č.	dokladu	o	povolení	k	pobytu,	jde-li	o	cizí-

ho	státního	občana,	
•	 datum	a	podpis,
•	 kontaktní	telefonické	a	elektronické	spojení.

K přihlášce nutno přiložit tyto doklady:
•	 strukturovaný	životopis,	ve	kterém	se	uvedou	údaje	o	do-

savadních	 zaměstnáních,	 o	 odborných	 znalostech	 a	 do-
vednostech	týkajících	se	vypisované	pracovní	pozice,

•	 výpis	z	evidence	Rejstříku	trestů	ne	starší	než	3	měsíce,	
u	cizích	státních	příslušníků	též	obdobný	doklad	osvědču-
jící	bezúhonnost	vydaný	domovským	státem.	Pokud	tako-
vý	doklad	domovský	stát	nevydává,	doloží	se	bezúhonnost	
čestným	prohlášením,

•	 ověřená	kopie	dokladu	o	nejvyšším	dosaženém	vzdělání,
•	 kopie	 dalších	 dokladů	 o	 absolvování	 odborných	 kurzů	

nebo	jiného	vzdělání,
•	 motivační	dopis	max.	jedna	stránka	A4.

Důležité upozornění:
Přesný	čas	a	místo	konání	výběrového	řízení	bude	sdělen	tele-
fonicky	a	následně	písemně	všem	uchazečům,	kteří	budou	na	
základě	zaslaných	přihlášek	splňovat	podmínky	pro	zařazení	
do	výběrového	řízení.

Písemnou	přihlášku	je	nutné	předložit	nejpozději	do 22.06.2015  
(výhradně	poštou	nebo	na	podatelnu	MěÚ)	na	adresu:	Městský	
úřad	Jaroměř,	k	rukám	tajemnice	Ing.	Michaely	Skovajsové,	
nám.	Československé	armády	16,		551	01	Jaroměř.	

Obálku	označte	“Výběrové řízení – referent OMM (evidence 
majetku - účetní) - neotvírat“. 

V	 případě,	 že	 uchazeč	 nedoloží	 požadované	 doklady,	 které	
musí	přihláška	obsahovat,	vyhrazuje	si	vyhlašovatel,	že	takový	
uchazeč	bude	z	výběrového	řízení	vyřazen.	

Podrobnější informace podá:
•	 Paní	 Ing. Jana Hrubá,	 vedoucí	 odboru	 majetku	 města,	

tel.:	491	847	210,	604	245	499
•	 Paní	Jana Izáková,	vedoucí	oddělení	správy	a	investic	od-

boru	majetku	města,	tel.:	491	847	172,	736	490	519
•	 Paní	Ing. Michaela Skovajsová,	tajemnice	MěÚ,	tel.:	491	

847	122,	603	485	672

V	Jaroměři	dne	04.06.2015

Ing.	Michaela	Skovajsová,	v.	r.
tajemnice	úřadu

Zasláním přihlášky do výběrového řízení společně s výše požado-
vanými materiály dáváte souhlas s využitím osobních údajů v nich 
obsažených pro vnitřní potřebu Městského úřadu Jaroměř. Po 
skončení výběrového řízení budou všechny Vámi zaslané materiá-
ly skartovány popřípadě Vám na Vaši žádost vráceny. Vyhlašovatel 
si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průbě-
hu nebo nevybrat žádného uchazeče.

Pojmenování pasáže
U	 příležitosti	 pojmenování	 nově	 vybudo-
vané	 pasáže	 po	 profesoru	 a	 spisovate-
li	 Jaroslavu	 Žákovi,	 která	 proběhne	 dne	
18. 6. 2015 od 15.00 hod.,	zveme	veřej-

nost	k	návštěvě	těchto	prostor.	
V	 rámci	 této	 události	 seznámí	 Ing.	 arch.	
Radim	Javůrek	veřejnost	s	detaily	stavby.	
Zároveň	proběhne	prezentace	života	a	díla	

J.	Žáka	PhDr.	Olgou	Mertlíkovou.
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Informace z odboru životního prostředí

Odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního 
fondu po novele zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ze-
mědělského půdního fondu
Od	 1.	 4.	 2015	 je	 v	 účinnosti	novela zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu	 (až	 na	 výjimku	 ně-
kterých	ustanovení).	Novelou	by	měla	být	posílena	ochrana	před	
poškozováním	půdní	úrodnosti	a	dalších	funkcí	půdy	degradační-
mi	procesy,	zejména	erozí	a	kontaminací.	Dále	by	měla	působit	
preventivně	proti	nadměrné	a	nenávratné	ztrátě	půdy	záborem.	
V	rámci	toho	došlo	například	k	přesnějšímu	vymezení	povinností	
vlastníka	 nebo	 nájemce	 zemědělské	 půdy,	 ke	 stanovení	 povin-
ností	směřujících	k	zajištění	protierozní	ochrany	půdy,	k	úpravě	
systému	hodnocení	znečištění	půdy	škodlivými	látkami	a	ukládá-
ní	 opatření	 k	 nápravě,	 ke	 zdokonalení	 systému	 získávání,	 pře-
dávání,	 hodnocení	 a	 uchování	 dat	 o	 kvalitě	 půdy	 pro	 účinnější	
kvalitativní	ochranu	půdy,	potravního	 řetězce	a	složek	životního	
prostředí,	 ke	zpřesnění	podmínek,	 za	kterých	 lze	vyjmout	půdu	
ze	zemědělského	půdního	fondu,	posílení	kontroly	a	dozoru	nad	
dodržováním	zákona,	byly	přesněji	 vymezeny	 také	případy,	kdy	
dochází	k	porušení	zákona	a	v	souvislosti	s	tím	pak	zvýšeny	ná-
sledné	sankce.

Co tvoří zemědělský půdní fond?
Do	 zemědělského	 půdního	 fondu	 patří	 pozemky	 zemědělsky	
obhospodařované,	 to	 je	 orná	 půda,	 chmelnice,	 vinice,	 zahrady,	
ovocné	 sady,	 trvalé	 travní	 porosty	 a	 půda,	 která	 byla	 a	má	být	
nadále	zemědělsky	obhospodařována,	ale	dočasně	obdělávána	
není.	Dále	tam	patří	rybníky	s	chovem	ryb	nebo	vodní	drůbeže,	
polní	cesty,	závlahy,	závlahové	vodní	nádrže,	odvodňovací	příko-
py,	technická	protierozní	opatření	apod.

K odnětí zemědělského půdního fondu pro nezemědělské 
účely je třeba souhlasu orgánu ochrany zemědělského půd-
ního fondu. Některé záměry však souhlas nepotřebují. Kdy 
souhlas není třeba?
Jde	 o	 záměry	 vyjmenované	 v	 ustanovení	 §	 9	 odst.	 2	 zákona	
č.	 334/1992	Sb.,	 o	 ochraně	 zemědělského	 půdního	 fondu.	Na-
příklad,	 pokud	má	 být	 zemědělská	 půda	 odňata	 v	 zastavěném	
území	pro	stavby	o	výměře	do	25	m2	nebo	pro	stavbu	pro	bydlení	
či	veřejně	prospěšnou	stavbu	umísťovanou	v	proluce	o	velikosti	
do	0,5	ha,	dále	není	třeba	souhlasu	pro	umístění	signálů,	vstup-
ních	šachet	podzemního	vedení,	stožárů	nadzemního	vedení	aj.	
do	 velikosti	 30	m2,	 přečerpávacích	 stanic,	 vrtů,	 studní	 a	 stanic	
podzemního	a	nadzemího	vedení	aj.	do	velikosti	55	m2,	dále	pro	
záměry	na	nezastavěné	části	zastavěného	stavebního	pozemku,	
pro	obnovu	přirozených	koryt	vodních	 toků	a	k	nezemědělským	
účelům	po	dobu	kratší	než	jeden	rok	včetně	doby	potřebné	k	uve-
dení	zemědělské	půdy	do	původního	stavu.

Pokud je k záměru souhlas nutný, kde mám podat žádost 
a co k žádosti přiložit?
Žádost	 o	 souhlas	 s	 trvalým	odnětím	nebo	 dočasným	odnětí	 se	
podává	 vždy	 u	 obecního	 úřadu	 obce	 s	 rozšířenou	 půdobností,	
u	nás	je	to	Městský	úřad	Jaroměř	(odbor	životního	prostředí),	kte-
rý	žádost	vyřídí	nebo	se	svým	stanoviskem	postoupí	příslušnému	
orgánu	ochrany	zemědělského	půdního	fondu.	Žádost	musí	obsa-
hovat	povinné	přílohy,	které	jsou	uvedeny	v	ustanovení	§	9	odst.	6	
zákona	č.	334/1992,	Sb.,	o	ochraně	zemědělského	půdního	fon-
du.	Formulář	žádosti	je	dostupný	na	stránkách	www.jaromer-jose-
fov.cz,	záložka	odbory	úřadu,	odbor	životního	prostředí.
Souhlas	se	vydává	formou	závazného	stanoviska.	Pokud	záměr	
nevyžaduje	povolení	podle	zvláštních	předpisů,	 vydává	se	sou-
hlas	ve	správním	řízení.

Je osoba, které svědčí oprávnění k záměru, pro který byl vy-
dán souhlas s odnětím zemědělské půdy, povinna za odňatou 

zemědělskou půdu zaplatit odvod? Kolik bude platit za odně-
tí zemědělské půdy a kdy?
Výpočet	 odvodů	 za	 odnětí	 zemědělské	 půdy	 ze	 zemědělského	
půdního	fondu	je	povinnou	přílohou	žádosti	o	souhlas	k	odnětí	ze-
mědělské	půdy.	Výpočet	se	nemusí	přikládat,	pokud	se	za	odnětí	
odvody	nestanoví	(účely	vyjmenované	v	ustanovení	§	11a	zákona	
č.	334/1992	Sb.,	o	ochraně	zemědělského	půdního	 fondu).	Vý-
počet	 si	můžete	provést	 sami	nebo	si	 ho	 třeba	s	 celou	 žádostí	
nechat	zpracovat	u	osob,	které	se	tímto	zabývají.	Postup	výpočtu	
je	popsán	v	příloze	zákona	č.	334/1992	Sb.,	o	ochraně	zeměděl-
ského	půdního	fondu,	v	části	D.	Pokud	si	žadatel	nebude	vědět	
rady,	rádi	mu	na	odboru	životního	prostředí	pomůžeme.	K	výpoč-
tu	potřebujete	zákon	č.	334/1992	Sb.,	o	ochraně	zemědělského	
půdního	fondu,	Přílohu	č.	4	k	vyhlášce	č.	441/2013	Sb.,	kde	jsou	
uvedeny	základní	ceny	zemědělských	pozemků	podle	BPEJ	a	Vy-
hlášku	o	stanovení	tříd	ochrany	č.	48/2011.	Jako	příklad	můžeme	
uvést:
Investor	chce	postavit	rodinný	dům	na	pozemku,	který	má	přiřa-
zený	kód	BPEJ	31310	(BPEJ	najdeme	na	výpise	z	KN).	V	příloze	
vyhlášky	č.	441/2013	Sb.	najdeme	kód	BPEJ	31310	a	dozvíme	
se	základní	cenu	za	m2	půdy	13,08	Kč.	Tuto	základní	cenu	musí-
me	vynásobit	ekologickou	váhou	vlivu	 faktorů	životního	prostře-
dí	dle	části	B	přílohy	Sazebníku	odvodů	za	odnětí	půdy	zákona	
č.	334/1992	Sb.,	ochraně	zemědělského	půdního	fondu.	Faktory	
se	nově	nesčítají	a	použije	se	pouze	ten	nejvyšší.	Jaroměřsko	se	
nachází	ve	skupině	faktorů	B	Chráněné	oblasti	přirozené	akumu-
lace	podzemních	a	povrchových	vod	CHOPAV,	takže	budeme	ná-
sobit	10.	Tak	dostaneme	základní	sazbu	odvodů	za	odnětí,	v	na-
šem	případě	to	je	130,80	Kč/m2.	Dále	musíme	zjistit	třídu	ochrany	
z	Vyhlášky	 o	 stanovení	 tříd	 č.	 48/2011	Sb.	Tříd	 ochrany	 je	 pět	
a	my	si	podle	kódu	BPEJ	najdeme	tu	svou.	V	našem	případě	jde	
o	III.	třídu	ochrany.	Třída	ochrany	nám	určí	koeficient,	kterým	vy-
násobíme	základní	sazbu	odnětí.	Koeficienty	jsou	vypsány	v	části	
D	bodu	4	v	příloze	zákona	č.	334/1992	Sb.,	o	ochraně	zeměděl-
ského	půdního	fondu.	Pozemek	v	našem	příkladu	je	zařazen	do	
III.	třídy	ochrany.	Základní	cenu	za	odnětí	tedy	vynásobíme	koe-
ficientem	4	a	dostaneme	výslednou	sazbu	odvod	za	odnětí	m2,	
který	nakonec	vynásobíme	potřebnou	výměrou	odnětí.	V	našem	
případě	 to	bude	523,20	Kč/m2.	Do	výměry	odnětí	pro	běžný	ro-
dinný	domů	by	se	mělo	zahrnout:	rodinný	dům,	zpevněné	plochy	
okolo	 domu	 (např.	 terasy,	 příjezdy,	 chodníky,	 garáže,	 zahradní	
chatky	aj.).
Odvody	se	u	trvalého	odnětí	platí	jednorázově	a	je	splatný	do	30	
dnů	ode	dne	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	o	odvodu.	U	dočas-
ného	 odnětí	 se	 odvody	 platí	 každoročně	 poměrnou	 částkou	 až	
do	doby	ukončení	rekultivace.	Správní	řízení	o	odvodech	za	od-
nětí	zemědělské	půdy	zahajuje	příslušný	správní	úřad,	v	našem	
správním	obvodu	MěÚ	Jaroměř,	odbor	životního	prostředí	z	moci	
úřední,	a	to	po	zahájení	realizace	záměru.
Odvody	za	odnětí	zemědělské	půdy	na	Jaroměřsku	nejsou	zrov-
na	zanedbatelné.	Je	proto	dobré	si	už	při	koupi	pozemku	zjistit,	
kolik	při	případném	odnětí	zemědělské	půdy	budeme	pravděpo-
dobně	platit.
Je něco, na co by povinný k platbě ještě neměl zapomenout?
Ano.	Povinný	k	platbě	oddvodů	je	povinen	orgánu	ochrany	země-
dělského	půdního	 fondu,	který	vydal	souhlas	s	odnětím,	doručit	
kopii	pravomocného	 rozhodnutí,	pro	které	 je	souhlas	s	odnětím	
podkladem,	nebo	rozhodnutí	o	souhlasu,	a	to	do	1	roku	ode	dne	
jeho	platnosti,	písemně	oznámit	zahájení	realizace	záměru,	a	to	
nejpozději	15	dnů	před	jejím	zahájením.	Pozor,	jde	o	nové	povin-
nosti,	na	které	se	dá	lehce	zapomenout.
Informace k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fon-
du podá paní Drahuše Davidová, DiS., MěÚ Jaroměř, odbor životní-
ho prostředí, tel.: 491 847 155, e-mail: davidova@jaromer-josefov.cz
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Muzeum v radnici
Muzejní	expozice	představuje	historický	vývoj	věnného	města	českých	královen	Jaroměře	a	císařské	pevnosti	Josefova.	Pro	
návštěvníky	jsou	připraveny	digitální	soubory	pohlednic	a	fotografií	se	zmizelými	partiemi	obou	měst,	dále	plány	pevnosti	Josefov	
z	let	1787	–	1937	získané	spoluprací	s	Vojenským	ústředním	archivem	Praha.	Součástí	prohlídky	muzea	je	též	reprezentativní	
aula	bývalé	radnice.	Návštěva	chrámu	Nanebevstoupení	Páně	v	Josefově	se	v	rámci	prohlídky	muzea	koná	každou	sobotu	od	
13:00	do	14:30.	Muzeum	je	otevřeno:	v	měsících	květnu,	červnu	a	září	pouze	v	sobotu	a	v	neděli	od	10	do	17	hodin,	v	červenci	
a	srpnu	denně	kromě	pondělí	od	10	do	17	hodin.

Sedmdesát let od konce války - seminář
Zveme	Vás	na	seminář	věnovaný	kulatému	výročí	ukončení	druhé	světové	války.	
V	prezentacích	odborných	pracovníků	 regionálních	muzeí	a	Vojenského	historického	muzea	v	Praze	zazní	 témata	věnovaná	
válečným	událostem	s	jejich	dopadem	na	obyvatelstvo	ve	východních	Čechách
Seminář	se	koná	v	muzeu	ve	čtvrtek	25.	června	od	10	hodin.

Vážení	přátelé,	
zveme	vás	v	rámci	cyklu	Mezi řádky	na	přednášku	Ing. Karla Čermáka	tentokrát	na	téma:	Nejstarší sochy a pomníky mistra 
Jana Husa ve službách národního obrození.	V	letošním	roce	si	připomínáme	šestisté	výročí	upálení	Mistra	Jana	Husa	dne	
6.	července	1415.	Státním	svátkem	se	tento	den	opět	stal	v	roce	1990.	Za	první	republiky	byl	prohlášen	svátkem	v	roce	1925.	Ve	
sváteční	den	vlály	ve	městech	prapory	a	konala	se	slavnostní	shromáždění	školní	mládeže	i	veřejnosti.	Ale	již	od	druhé	poloviny	
19.	století	byl	Hus	Čechy	považován	za	symbol	náboženské	čistoty	a	mravnosti	v	jejich	boji	za	obrození	národa	v	rámci	rakous-
kouherské	monarchie.	Husovy	plastiky	se	začaly	objevovat	mimo	Prahu.
Přednáška se koná v muzeu ve čtvrtek 25. června v 18 hodin.  

Navštivte Městské muzeum v Jaroměři
Zveme Vás na výstavu Od Sarajeva k Hirošimě, která dokumentuje období od první po druhou 
světovou válku. Krutost a nesmyslnost válečného běsnění v letech 1914 – 1918 symbolizuje replika 
zákopu vybavená rakouským kulometem Schwarzlose. Za zákopem je umístěno tablo s fotografiemi 
zdejších legionářů a momentky z východní fronty 1914 – 1915.
Budování samostatného československého státu bylo dopřáno pouhých dvacet let. Během této 
doby dovolila politická situace v řadě států Evropy, bez ohledu na uzavřené spojenecké smlouvy 
a smlouvy o přátelství a neutralitě, rychlý růst fašistického hnutí. 
Dne 29. září 1938 se představitelé čtyř mocností v Mnichově vyslovili pro odtržení pohraničí Čes-
koslovenské republiky. Vlna protiválečné atmosféry v Anglii a Francii (události poslední války byly 
tehdy ještě příliš živé) napomohla představitelům těchto zemí vyhovět Hitlerovu požadavku zmocnit 
se pohraničních území. „Mírotvůrci“ tehdy naivně věřili, že obětování části Československa pomůže 
udržet v Evropě mír. 
Jak se žilo v Jaroměři a Josefově během šesti let trvání Protektorátu Čechy a Morava zříze-
ného dne 15. března 1939?
Brzy ráno přišly do Jaroměře i Josefova od Hořenic první okupační jednotky. Velel jim major Ko-
nopatzki. Němci byli překvapeni, že nevidí vypálené domy a vyloupené obchody. Očekávali odpor, 
který se však nekonal. Začalo se jezdit v pravém jízdním pruhu, z knihovny se vyřazovaly „závadné 
knihy“ s protiněmeckým obsahem, byla rozpuštěna místní organizace legionářů, židovští občané měli omezený vstup do veřej-
ných prostor – v hotelu Černý kůň jim vyhradili jednu místnost. Na fasádě gymnázia byl zazděn státní znak a docházelo k postup-
nému snižování počtu studentů. Okupanti zabrali v roce 1940 pro svou mládež skautský domeček.
V Josefově Němci zabrali budovy pro jeden pluk dělostřelectva, jeden prapor pěchoty a protitankový oddíl. Celkem asi 1 500 
mužů. Ve městě je živo – devatenáct hospod dobře prosperuje. Vojáci si oblíbili hospody s číšnicemi. Mají velký apetit a „cpou“ se 
střídavě slaným a sladkým jídlem. V reminiscenci na rok 1866 se Němcům říká „Prušáci“. Pracují na úpravě parků a promenád, 
denně je slyšet nácvik vojenské kapely a probíhá pětiměsíční výcvik rekrutů, po němž následuje jejich odjezd na frontu. Předtím 
se však účastní bohoslužeb v evangelické liturgii, konaných v katolickém chrámu Nanebevstoupení Páně a na náměstí přísahy 
vojska.
Od roku 1941 je ve městě posádkou 7. prapor vládního vojska (630 mužů, 30 důstojníků, velitel plk. Josef Pánek). Obývají dělo-
střelecké kasárny (za okupace Barbarakaserne), kanceláře jsou v posádkovém velitelství. Hudba vládního vojska pořádá pravi-
delné koncerty (v roce 1943 nastudovala se sólisty Národní opery v Praze operu Prodaná nevěsta). Zdánlivě jde vše po starém 
- chodí se tancovat, do divadla, hodně se navštěvuje biograf, pokud ovšem Němci veškeré zábavy na určitou dobu nezakážou. 
Lidé se potýkají se zavedeným přídělovým systémem na oděv, obuv a potraviny. Trápí je obava o životy rodinných příslušníků, 
kteří utekli z okupované vlasti, aby vybojovali její svobodu. Strach obchází rodiny, jejichž členové jsou zapojeni do domácího 
odboje. Množí se případy udavačství. Gestapem vyhrožuje soused sousedu, často i bratr bratru. 
Červené plakáty oznamují po vykonaném atentátu na Reinharda Heydricha jména osob popravených za schvalování atentátu, 
další umírají v nacistických káznicích a koncentračních táborech. V říjnu roku 1942 je rozpuštěna městská policie. Jak dlouho 
bude hrozná válka a německá okupace trvat, nikdo netuší.

Josef Gočár – Interiéry
Další,	a	to	výtvarná	výstava	s	názvem	Josef Gočár – Inte-
riéry,	připomíná	sedmdesáté	výročí,	které	uplynulo	od	smrti	
proslulého	českého	architekta	J.	Gočára.	Nezabýval	se	pouze	architektonickou	tvorbou,	vytvářel	též	návrhy	pro	výrobu	nábytku.	
Gočárův	mobiliář	pro	výstavu	zapůjčilo:	Muzeum	východních	Čech	v	Hradci	Králové,	Severočeské	muzeum	v	Liberci	a	Umělec-
koprůmyslové	muzeum	v	Praze.	

Obě výstavy potrvají do 27. září 2015.
Muzeum je otevřeno od úterý do pátku od 9 do 17 hodin, 

v sobotu a neděli od 13 do 17 hodin.
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Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Májové dobrodružství na gymnáziu

Květen	bývá	na	gymnáziu	tradičně	„divoký“.	Vrcholí	různé	sou-
těže	a	olympiády,	s	nástupem	jara	se	otevírají	kulturní	památky	
i	 přírodní	 lokality	 a	 třídy	 vyjíždějí	 na	 nejrůznější	 exkurze,	 ale	
hlavně	je	máj	měsícem	maturitním.	A	tak	jsme	vypravili	do	živo-
ta	oktávu	a	čtvrtou	A.	Maturanti	museli	zvládnout	nejprve	státní	
testy	a	písemné	práce	a	poté	ústní	zkoušky.	Oktáva	prošla	vše-
mi	nástrahami	„bez	ztráty	kytičky“,	ve	4.	A	došlo	třikrát	k	indivi-
duálnímu	zaváhání	(test	z	matematiky,	slohová	práce	z	češtiny,	
ústní	 zkouška	 z	 biologie),	 které	 bude	 jistě	 v	 září	 napraveno.	
V	 pondělí	 25.	 května	 obdrželi	 absolventi	 na	 slavnosti	 v	 aule	
maturitní	 vysvědčení	 a	 rozloučili	 se	 se	 školou.	 Shromáždění	
v	 zaplněné	 aule	 proběhlo	 v	 tradičně	 emocionální	 atmosféře,	
již	 tvoří	 směsice	 radosti	 a	nostalgie.	Absolventi	 vyrazili	 vstříc	
přijímacím	zkouškám,	prázdninám,	brigádám,	výjezdům	do	za-
hraničí.	Kéž	se	jim	daří.	Ostatní	studenti	se	chystají	na	finálové	
bitvy	 a	 vyhlížejí	 cílovou	metu	na	 konci	 června.	 I	 jim	přejeme	
hodně	sil	a	štěstí.	

Jitka Trefilová

Snad	všechny	vyspělé	země	se	snaží	svým	občanům	a	hlavně	
mladé	generaci	zpřístupnit	svět	vědy	a	techniky.	Moderní,	vět-
šinou	interaktivní	metody	nabízejí	možnost	všechno	si	vyzkou-
šet,	a	 tudíž	 i	 lépe	a	snadněji	pochopit.	Ze	stejných	pohnutek	
a	 za	 použití	 prostředků	 z	 projektu	 „Podpora	 přírodovědného	
a	technického	vzdělávání	v	Královéhradeckém	kraji“	tak	navští-
vilo	140	žáků	gymnázia	nedávno	nově	otevřenou	IQ	Landii	v	Li-
berci.	IQ	Landia	je	unikátní	science	centrum,	fungující	v	České	
republice	od	roku	2004.	Neustále	se	rozšiřuje	a	inovuje.	Cen-
trum	obsahuje	 deset	 rozsáhlých	 interaktivních	 expozic,	 např.	
GEO,	Živly,	Člověk,	Věda	v	domě,	Nanotechnologie,	Vesmír,	
a	Planetárium	s	prvním	humanoidním	robotem	v	ČR.	Centrum	
nabízí	 pro	 školy	 všech	 stupňů	 speciální	 lektorské	 programy,	
které	děti	a	studenty	zábavnou	 formou	seznamují	 se	základ-
ními	jevy	a	pojmy	z	fyziky,	chemie	a	biologie.	Žáci	si	na	vlastní	
kůži	vyzkoušejí	experimenty,	na	něž	ve	škole	není	čas	ani	vy-
bavení,	které	jim	pomohou	látku	pochopit	a	jež	je	často	podnítí	
i	k	zájmu	o	další	studium.
Hrst	postřehů	od	studentů	z	1.	A	potvrzuje,	že	se	„výlet“	podařil.	
Adéla Bubeníčková:	V	oddělení	ŽIVLY	jsme	si	mohli	vyzkou-
šet	 na	 vlastní	 kůži	 zemětřesení	 a	 vichřici	 o	 síle	 80	 km	hod.,	
zhlédnout	ohnivé	tornádo	a	hru	blesků	v	Teslově	transformáto-
ru.	Určitě	se	do	IQ	Landie	znovu	podívám.	
Markéta Holečková:	 V	 oddělení	ČLOVĚK	 jsme	 si	mohli	 vy-
zkoušet,	jak	dobře	vidíme,	slyšíme,	jestli	dokážeme	vnímat	více	
podnětů	zároveň	či	kolik	litrů	vzduchu	pojmou	naše	plíce.	
Martina Slánská:	Nejvíce	se	mi	 líbila	část	o	smyslovém	vní-
mání.	Mohli	 jsme	se	pomocí	přístroje	dívat	na	svět	 jako	pes,	
kůň	nebo	včela.	
Ivana Šedivá:	V	oddělení	VESMÍR	mě	zaujala	 tzv.	 „hvězdná	
brána“	a	trenažér	pro	kosmonauty.	Otáčí	se	to	s	člověkem	vše-
mi	směry	a	zážitek	je	to	ohromný.	Navštívili	jsme	3D	planetá-
rium,	 kde	 jsme	 pozorovali	 souhvězdí.	 Poté	 nám	 promítli	 film	
„Úsvit	kosmického	věku“	o	tom,	jak	to	bylo	s	lety	do	vesmíru	od	
začátku	a	jak	to	asi	bude	v	budoucnosti.	
Veronika Ryšavá:	Po	obědě	jsme	si	zasoutěžili	při	vyplňování	
pracovních	listů.	Někteří	z	nás	si	připomněli	dětství	v	oddělení	
pro	nejmenší	–	stavěli	jsme	různé	kreace	z	LEGA,	luštili	hlavo-
lamy	a	klouzali	se	na	točitém	tobogánu.

Zpracovala Jitka Trefilová

Vědychtiví studenti v Liberci

Přírodovědci na jižní Moravě

V	neděli	24.	5.	2015	zahájila	třída	2.	A	svoji	přírodovědnou	ex-
kurzi,	která	doplňuje	výuku	botaniky	a	zoologie.
První	zastávkou	byla	jaderná elektrárna v Dukovanech.	Při-
vítalo	nás	nově	opravené	výukové	centrum.	Paní	průvodkyně	
vysvětlila	princip	získávání	energie	z	jádra	a	popsala	podrobně	
jednotlivé	části	provozu.	Poté	jsme	se	vydali	do Lednice	a	uby-
tovali	se	v	kempu.
Na	 druhý	 den	 byl	 naplánován	 přechod Pálavských vrchů. 
Autobusem	jsme	přejeli	do	vesnice	Klentnice,	kde	již	čekal	pra-
covník	CHKO	Pálava	pan	Matuška.	Seznámil	nás	s	geomorfo-
logií	oblasti	a	s	botanickými	a	zoologickými	zvláštnostmi	loka-
lity.	Objasnil	také	zásady	ochrany	přírody	a	krajiny.	Procházku	
jsme	ukončili	v	Pavlově	a	vrátili	se	do	kempu.
V	úterý	26.	5.	jsme	se	probudili	do	deštivého	počasí.	Nenecha-
li	 jsme	se	však	odradit	a	věnovali	se	určování rostlin v oko-
lí	 kempu.	Následně	 jsme	se	přesunuli	do	areálu lednického 
zámku.	Někteří	se	vydali	na	prohlídkový	okruh,	jiní	obdivovali	
tropické	rostliny	ve	skleníku.	Poté	jsme	se	vydali	parkem	k	Mi-
naretu.	Cestou	jsme	pozorovali	kolonie	hnízdících	ptáků	a	ur-
čovali	vzácné	dřeviny.	Na	lodích	jsme	přepluli	k	Janovu hradu 
a	pěšky	se	vrátili	do	kempu.	Po	večeři	ještě	na	studenty	čekal	
test	z	poznávání	rostlin.
Středa	byla	ve	znamení	balení,	uklízení,	loučení	a	cesty	domů.	

Takhle	nějak	by	měla	v	ideálním	případě	vypadat	výuka	biolo-
gie.	Příroda	na	vlastní	kůži.

Za organizátory
Hana Pelouchová, Pavel Šimek Fotografie z přírodovědné exkurze
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"Evropský" týden u nás v Josefově

Znáte ji?

V	 době,	 kdy	 tento	 Zpravodaj	 vychází,	
si	 tato	vzácná	žena	měla	 jet	do	Prahy	
převzít	ocenění	za	více	než	160	bezpří-
spěvkových	(rozuměj	bezplatných)	od-
běrů	 té	 nejvzácnější	 tekutiny	 na	 světě	
-	KRVE!	Zlatý kříž ČČK 1. třídy je nej-
vyšším	stupněm	ocenění,	které	uděluje	
Český	 červený	 kříž,	 jenž	 také	 odběry	
organizuje.	 Pracovní	 zaneprázdnění	 jí	
však	 tuto	 cestu	 neumožní	 a	 tak	 bude	
třeba	nalézt	jiný	termín	k	převzetí.	

Patrně	vzor,	který	měl	její	syn	Michal	ve	své	matce,	byl	tím	
správným	impulcem	k	volbě	jeho	povolání	-	stát	se	lékařem.	
A	že	to	byla	volba	pro	Jaroměř	šťastná,	se	ukázalo	vloni,	kdy	
hned	v	první	den	otevření	bazénu	postihla	starší	návštěvnici	
srdeční	příhoda	a	právě	on	v	roli	plavčíka	jí	zachránil	život.	
Tento	čin	byl	po	zásluze	městem	oceněn.	

Nyní	 již	asi	čtenář	 tuší,	o	které	že	 to	ženě	 je	 tu	 řeč:	paní 
Libuše PETŘÍKOVÁ,	 pokladní	 našeho	 jaroměřského	pla-
veckého	areálu	 je	 tou,	 která	 si	 zaslouží	 naše	poděkování	
za	 tuto	 velice	 prospěšnou	 činnost.	Přejeme	 jí	 dále	 hodně	
zdraví	 a	 vitality	 a	 k	 tomuto	 významnému	 vyznamenání	 jí	
blahopřejeme.

Za kolektiv bazeňáků J. Sibera

A už je to tu... Čas letní, čas pohody, sluníčka a vodních 
radovánek. Čas, na který se těší mnozí z nás, snad prá-
vě proto nám tak rychle protéká mezi prsty. Bohužel také 
čas loučení s našimi předškoláčky. Zkusme ho alespoň na 
chvíli zastavit a vraťme se o pár dní nazpátek...

V	posledních	květnových	dnech	jsme	si	doopravdy	užili	spous-
tu	zábavy	a	legrace.	Celá	naše	školka	se	vydala	na	školní	výlet	
do	Mirákula	v	Milovicích,	což	je	velký	zábavní	park	pod	širým	
nebem.	Vyjeli	jsme	již	v	osm	hodin	ráno	a	obloha	nevypadala	
právě	podle	našich	představ.	Sice	nepršelo,	ale	bylo	pošmour-
no.	Cestou	autobusem	spadlo	i	pár	kapek,	ale	čím	více	jsme	se	
blížili,	tím	to	vypadalo	nadějněji.	Hned	za	bránou	jsme	se	roz-
běhli	na	obrovskou	trampolínu,	ze	které	se	nám	ani	nechtělo,	
ale	paní	učitelky	nás	přesvědčily.	Zaskotačili	jsme	si	na	obrov-
ském	provazovém	hradu	a	připadali	jsme	si	jako	artisté	a	pro-
vazochodci.	Zhoupli	 jsme	se	na	dlouhé	houpačce,	která	nám	
připomínala	obrovského	hada,	řádili	 jsme	s	baterkami	v	hrad-
ním	podzemí,	proběhli	si	přírodní	labyrint,	navštívili	Zemi	pra-
sátka	Piggy,	kde	jsme	si	mohli	pohrát	s	vodou,	pohladili	kozičky,	
oslíky,	viděli	rodinku	daňků	skvrnitých	a	prošli	si	Lesní	naučnou	
stezku,	kde	jsme	se	mimo	jiné	dozvěděli,	jak	si	příroda	umí	či	
neumí	poradit	s	odpadky	různých	materiálů,	a	jak	dlouho	trvá,	
než	se	rozloží.	V	lesním	zvířecím	koutku	jsme	si	mohli	prohléd-
nout	jezevce,	lišku,	sovy	a	různé	druhy	ptáků.	Pochutnali	jsme	
si	na	chlebu	s	řízkem,	který	nám	připravily	paní	kuchařky	a	sa-
mozřejmě	 i	maminky	do	batůžků	přibalily	něco	dobrého.	Čas	
utekl	jako	voda	a	o	půl	páté	odpoledne	jsme	vyrazili	k	domovu,	
plni	zážitků	a	příjemně	unavení.	Cesta	autobusem	byla	vprav-
dě	luxusní	a	o	půl	sedmé	jsme	se	již	shledali	se	svými	blízkými.	
A	že	bylo	co	vyprávět!

Velký	dík	patří	strážníkům Městské policie v Jaroměři,	kteří	
k	nám	zavítali	na	naši	školní	zahradu	a	přivedli	s	sebou	milou	
návštěvu	-	služebního	psa	a	štěně.	Předvedli	nám	ukázku	po-
slušnosti,	pohovořili	o	psím	výcviku	a	následně	jsme	zhlédli,	jak	
to	dopadne	s	pachatelem,	který	se	snaží	uprchnout.

A	protože	zážitků	není	nikdy	dost,	na	Den	dětí	jsme	vyrazili	do	
Tonga	v	Hradci	Králové.	Děti	byly	nadšené,	odvezly	si	odtud	
i	něco	malého	pro	radost.

A	co	ještě	do	konce	června	zvládneme?	Chystáme	besídky pro 
naše blízké,	nejprve	nejmladší	Berušky,	Motýlci	si	překvapení	
nechávají	na	poslední	červnový	týden	a	stejně	tak	předškoláci	
Včeličky,	 kteří	 premiérově	 absolvují	 před	 rodiči	 „školkovskou	
maturitu“.	Přejeme	jim	hodně	štěstí!

Nejvíce	akcí	ještě	čeká	právě	předškoláky	-	každou	středu	jez-
dí	na	plavecký kurz	do	Náchoda,	každé	úterý	vyrážejí	do	pří-
rody na „batůžkové výlety“,	stihnou	ještě	pár	divadel	a	zpě-
váčci,	 kteří	uspěli	 na	soutěži	 „Novopacký	slavíček“,	 zazpívají	
v	 jaroměřském	divadle	 na	 akademii	 školy	Boženy	Němcové,	
protože	od	září	zde	zasednou	do	školních	lavic.	Připravujeme	
také	školní	 tablo,	 které	bude	umístěno	v	 josefovské	 lékárně.	
Poslední	 akcí	 bude	přespávání	 ve	 školce	 s	 bohatým	progra-
mem	a	 zkouškou	odvahy.	Poté	 se	 vrátka	naší	 školky	 zavřou	
a	zbudou	jen	krásné	vzpomínky...	Tak	sbohem	školko,	už	budu	
školák!
Přejeme	všem	čtenářům	krásné	léto	a	dětem	slunečné	prázd-
niny!

Kolektiv MŠ Josefov

Mateřská škola Josefov

Vzpomínky zůstanou...

Děti ze tříd 1. A a 1. B pobývaly koncem května společně na 
škole v přírodě v Ozdravovně Les Království. Na naše nej-
menší čekalo krásné prostředí smíšených lesů nad přehra-
dou Tešnov. Celý areál je upraven pro sportování, koupání, 
odpočinek i posezení u táboráku. Čistý vzduch, vycházky 
do lesa, poznávání nové krajiny a mnoho dalších zajíma-
vostí bylo hlavní náplní celého pobytu. 

Samotný	název	„Les	Království“	připomínal	kouzelný	svět	těch	
nejkrásnějších	pohádek,	které	děti	znaly.	Nechaly	se	například	
vtáhnout	do	světa	skřítků	při	stavění	lesních	domečků,	poslou-
chaly	čtení	pohádek	před	usnutím	nebo	si	pochutnávaly	na	po-
hádkových	buchtách	místních	kuchařek.	Děti	si	také	pochvalo-
valy	sportovní	soutěže,	návštěvu	nedaleké	přehrady	i	vycházku	
naučnou	stezkou.	Za	pozoruhodným	světem	zvířat	jely	do	krá-
lovédvorské	zoo.	Náhle	vstoupily	do	zcela	jiného	světa	africké	
savany.	Všichni	 byli	 nadšeni	 nejen	 expozicemi	 a	 výběhy,	 ale	
vyřádili	se	i	v	lanovém	parku	a	nezapomněli	ani	na	drobné	su-
venýry	pro	své	nejbližší.	Příjemnou	tečkou	na	konci	pobytu	byl	
rozlučkový	 zmrzlinový	pohár.	Pak	už	 zbývalo	 jen	 sbalit	 svoje	
zavazadla,	rozloučit	se	a	vzpomínat	na	chvíle	strávené	společ-
ně	s	kamarády.
Letošní	 pobyt	 se	 vydařil.	 Pro	 naše	 nejmenší	 školáky	 to	 byla	
premiéra,	kdy	se	poprvé	odloučili	na	několik	dní	od	svých	rodi-
čů.	Zvládli	to	na	jedničku.	Nejen	získané	diplomy,	ale	i	fotogra-
fie	budou	hezké	zážitky	stále	připomínat.

S. Břeská a I. Krátká, ZŠ Josefov

ZŠ Jaroměř - Josefov

Prvňáčci v Lese Království

Ocenění občana Jaroměře



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 9 12/2015

"Evropský" týden u nás v Josefově

ZŠ Na Ostrově

Ostrovinky

Anglická besídka v MŠ

Je	 tu	 květen	a	 již	 s	 velkou	 tradicí	 se	 konala	 v	MŠ	Zavadilka	
anglická	 besídka.	 Celý	 školní	 rok	 jsme	 pilně	 trénovali.	 Ráno	
jsme	brzy	vstávali	a	konečně	jsme	se	dočkali	našeho	velkého	
vystoupení	před	rodiči	a	prarodiči.	Rádi	jsme	jim	předvedli,	co	
jsme	 se	 v	 obou	 skupinách	anglického	 jazyka	od	 září	 naučili.	
Třídou	 zaznělo	 několik	 písniček	 s	 dramatizací,	 říkanek,	 her	
a	 pohádka	 o	Veliké	 řepě.	Odměnou	 nám	byl	 hlasitý	 potlesk.	
Pro	mne	 je	 potěšením,	 že	 zájem	o	 angličtinu	 neklesá.	 Jsem	
ráda,	že	 i	dnes	v	době,	kdy	nás	obklopují	 technické	vymože-
nosti,	neuhasíná	zájem	o	tradiční	výuku	a	děti	se	s	nadšením	
učí	pomocí	pohádek,	říkanek,	písniček	a	her,	i	když	počítač	je	
náš	kamarád.

PhDr. Irena Bartošová

Na	vědomost	se	dává,	že
věhlasná	školní akademie ZŠ Na Ostrově
se	koná	v	úterý 23. června od 17.00 hodin 

v	Městském	divadle	Jaroměř.
Přijďte	strávit	příjemné	chvíle	s	Ostrováky!

Za	devatero	třídami,	osmero	vysvědčeními	a	sedmero	prošla-
panými	 bačkorami	 úspěšně	 skončila	 cesta	 našich	 deváťáků,	
kteří	se	za	pár	týdnů	chystají	odplout	z	Ostrova.	Jejich	výkon	
u	přijímacích	zkoušek	na	střední	školy	byl	dech	beroucí,	celých	
100	%	je	na	další	studium	přijato!	Na	jejich	počest	již	celý	Ost-
rov	připravuje	oslavu	největší	–	akademii	2015.	Sbor	Ostrová-
ček	už	pilně	ladí	hlasivky,	skupinky	i	jednotlivci	nacvičují	o	sto	
šest	a	rekvizity	a	kulisy	začínají	nabírat	finální	podobu	–	přípra-
vy	jsou	v	plném	proudu.	
Blížící	se	akademie	ale	není	jedinou	událostí,	na	kterou	se	těší-
me.	S	koncem	školního	roku	přišel	čas	výletů	a	exkurzí.	Deváté	
ročníky	tuto	etapu	školního	roku	otevřely	návštěvou	židovské-
ho	muzea	 v	 Praze,	 která	 ve	 všech	 zúčastněných	 zanechala	
silnou	stopu.	Další	cesta	za	touto	tematikou	bude	směřovat	do	
bývalého	koncentračního	tábora	Terezín.	
A	protože	červen	přímo	vybízí	k	hrátkám,	škola	se	chystá	za-
koupit	několik	her	pro	svoje	Ostrováčky,	a	to	za	peníze,	které	si	
sami	vydělali	sběrem	papíru.	Za	několik	týdnů	dokázali	nashro-
máždit	8,5	tuny	starého	papíru.	
Název akademie 2015: 2000 …... pod …... (viz tajenka). 

1. Největší oslava na Ostrově
2. Název článku
3. Co ladí sboristé
4. Kolik procent žáků je přijato k 

dalšímu studiu
5. Kolikatero bačkor prošlapali 

deváťáci
6. Název koncentračního tábora, 

který navštívíme
7. Za co utratíme peníze ze sběru 

papíru
8. Co je to Ostrováček
9. Jaké muzeum zanechalo v 

žácích stopu
10. Který měsíc vybízí ke hrám
11. Příjmení ředitele školy
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Posledních	 čtrnáct	 květnových	 dní	 bylo	 pro	 některé	 žáky	
9.	a	8.	ročníků	poněkud	výjimečných.	Neúčastnili	se	běžné	výu-
ky,	ale	docházeli	na	intenzivní	jazykový	kurz	anglického	jazyka,	
který	na	naší	škole	vedl	zkušený	lektor	Graham	Last.	Vzhledem	
k	velkému	zájmu	byli	žáci	rozděleni	do	dvou	po	sobě	jdoucích	
týdenních	kurzů.	Žáci	si	vyzkoušeli,	jaké	je	to	mluvit	s	rodilým	
mluvčím	 a	 navíc	 se	 dozvěděli	 něco	 nového	 o	 životě	 ve	Vel-
ké	Británii.	Kluci	 a	 holky	 si	 zábavnou	 formou	procvičili	 nejen	
gramatiku	 a	 zdokonalili	 své	 jazykové	 dovednosti,	 ale	 také	 si	
rozšířili	slovní	zásobu	a	zvýšili	si	sebejistotu	při	aktivním	použití	
jazyka.	Studenti	často	pracovali	ve	skupinkách,	hráli	různé	hry,	
diskutovali	a	procvičovali	běžnou	konverzaci.	Výhodou	zajisté	
byl	 počet	 lidí	 ve	 skupině,	 který	nepřesáhl	 14	žáků.	Na	závěr	
získali	všichni	certifikát.
Na	základě	nadšení	a	kladných	ohlasů	všech	studentů	může-
me	konstatovat,	že	kurz	svůj	účel	splnil	a	bude	motivací	k	dal-
šímu	studiu	nejen	angličtiny,	ale	i	dalších	jazyků.	Proto	již	nyní	
plánujeme	pokračování	příští	školní	rok.

Mgr. L. Nejmanová

ZŠ Boženy Němcové

Anglický týden na "Boženě"

Expedice Itálie 2015

Tento nápis se objevil spolu s vypracovanými projekto-
vými úkoly o Itálii na nástěnce v ZŠ BN Jaroměř - „Malé 
Božence“ začátkem dubna. Tím začala „ostrá“ příprava na 
pobyt v italském městečku Caorle, kde měli žáci v rámci 
školy v přírodě strávit osm dní u moře.
Vypracovávaly	se	plány,	připravovaly	cestovní	deníčky,	mapy,	
diplomy,	chystaly	soutěže,	hry,	potřebné	vybavení,	učila	se	ital-
ská	slovíčka	a	věty.	Vše	vyvrcholilo	15.	5.,	 kdy	ve	večerních	
hodinách	odjeli	žáci	čtvrté	a	třetí	třídy	na	svoji	vytouženou	školu	
v	přírodě.	
Přes	čtyřicet	dětí	strávilo	nezapomenutelné	chvíle	na	plážích	
u	Jaderského	moře.	Počasí	nám	přálo,	voda	byla	docela	teplá,	
ubytování	i	stravování	na	úrovni.	Během	pobytu	žáci	dobře	po-
znali	historickou	část	městečka,	obdivovali	sochy	na	nábřeží,	
navštívili	rybářské	obchody,	stavěli	z	písku,	chytali	kraby,	sbírali	
mušličky	na	památku,	pozorovali	medúzy,	rybky,	 labutě,	 lodě,	
účastnili	se	řady	her,	soutěží,	závodů,	byli	na	výletě	lodí	v	Be-
nátkách	a	především	ochutnávali	italskou	zmrzlinu,	o	kterou	si	
sami	říkali	italsky.
Pro	všechny	účastníky	celý	pobyt	proběhl	až	nečekaně	rychle.	
Domů	jsme	se	vraceli	sice	trochu	unaveni,	ale	pěkně	opáleni	
a	plni	nových	zážitků,	dojmů	a	vzpomínek	na	chvíle	strávené	
u	moře.	
Chtěla	bych	touto	cestou	poděkovat	rodičům	našich	žáků,	kteří	
nás	podpořili	a	na	cestu	vybavili	spoustou	sladkostí.	Odměnou	
jim	za	to	jistě	bude	sledovat	z	CD	nebo	na	fotografiích	rozzá-
řené	a	spokojené	 tvářičky	zúčastněných	dětí.	Díky	 také	patří	
všem,	kdo	se	podíleli	na	zajištění	a	organizaci	naší	„expedice“.

Mgr. Martina Tomšů, tř. uč. 4. B
Mgr. Zuzana Matějková, tř. uč. 3. A
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Čtenáři píší

Můj život, rozeného Jaroměřáka bydlícího v centru města, byl 
vždy spojen s parkem pod náměstím, okolo školy Na Ostrově 
až ke Karlovu. V mládí to bylo centrum našich her, fotbalu na 
„Rejdišti“ (dnes plácek v parku naproti školní jídelně), prvních 
cigaret pod mostem, později schůzek s děvčaty, a jak šel čas, 
i procházek s dětmi a vnuky. A to vše po léta v pěkném a pří-
jemném prostředí parku. Dnes tudy projíždím, jako již starý 
pán, skoro každý den na moji zahrádku v kolonii na Karlově.

Tento úvod ale nepíšu z nějaké stařecké nostalgie, nýbrž pro-
to, že náš park znám v běhu času více než 70 let. A proto si 
dovoluji se vší vážností konstatovat, že náš kdysi tak krásný 
a udržovaný park nebyl nikdy v tak žalostném a zuboženém 
stavu, jako v současnosti. A to ani za německé okupace, ani za 
komunistů. Nikdy.
Trávníky jsou neposečené, vyšlapané anebo zdevastované su-
chem a nálety plevele. Keřová výsadba je bez pěstebního pro-
řezání a zdušená plevelem. Příkladem, který může zhlédnou 
každý, je osud výsadby ozdobných keřů podél protipovodňové 
betonové zdi od pozemku Policie ČR směrem do parku. Keře 
již nejsou v plevelu vidět, o nějaké pravidelné údržbě nemůže 
být ani řeči. Nejiná je i situace u pomníku TGM. 
Když si uvědomím, že tímto parkem prochází dvakrát denně 
všichni školáci do jídelny a zpět, jímá mě smutek. Tyto děti 
samozřejmě své okolí dobře vnímají a velmi rychle se naučí 
považovat tento ubohý stav veřejné zeleně za normu. A pak je 
můžeme celé dny učit o ochraně životního prostředí a přírody 
a vytvářet v nich cit pro estetiku. Pro ně bude normální to, co 
denně vidí na vlastní oči.

Město se jistě dobře stará o potřeby sportovců, milovníků tvrdé-
ho rocku (perfektní zajišťování jeho festivalů) a věnuje na tyto 
aktivity nemalé prostředky z rozpočtu města. To vše je samo-
zřejmě chvályhodné a nic proti tomu.
Ale co ostatní občané? Ti, kteří sportovní zařízení města ne-
chtějí nebo nemohou využívat, a které rockové festivaly neoslo-
vují. Kdy si budou moci maminky s dětmi rozložit na kvalitním 
trávníku deku a hrát si s nimi? Kdy si lidé budou moci v parku 
udělat piknik, nebo starší lidé posedět nad knížkou v pěkném 
přírodním prostředí mezi květinami? Tak jak je obvyklé v par-
cích civilizovaných měst v civilizovaných zemích?
Nepochybuji o tom, že vbrzku nastoupí do parku těžká žací 
technika a plochy poseče. Při troše štěstí, bude-li suché po-
časí, se možná i podaří nenadělat v trávě rýhy a koleje jako již 
několikrát dříve. Do skupin keřů se sice nedostanou, tam plevel 
zůstane, ale bude zase na pár měsíců pokoj. 
Ale toto není péče o zeleň! Kupříkladu trávníky je nutno ve ve-
getačním období soustavně sekat a doplňovat, hnojit a zavla-
žovat (ještě že po celé délce parku teče Labe. Co takhle čer-
padlo a zavlažovací rozstřikovače v suchém období). Keřovou 
výsadbu je třeba ošetřovat řezem, zbavovat plevele, květiny 
(v současnosti zde sice žádné nejsou) vysazovat a zalévat.

Abych se ale neomezil pouze na kritiku, dovolím si mít návrh 
na řešení. Ten spočívá v obnovení funkce městského zahrad-
níka, který by, tak jako po dlouhá desetiletí v minulosti, pečoval 
výhradně o městskou zeleň (město kdysi postavilo pro zahrad-
níka i dům přímo v parku), k němu 4-5 pracovníků a přiměřená 
zahradní technika. A kde nato vzít? Především z rozpočtu TSM, 
které na tyto činnosti peníze v rozpočtu mají, ale svou funkci 
v tomto směru neplní. 

Ing. Oldřich Španiel

K příspěvku pana Ing. Španiela
Jestli	je	skutečně	stav	našeho	parku	tak	tragický,	nechť	zhod-
notí	spoluobčané.	I	přesto	mi	dovolte	několik	vysvětlení	a	dopl-
nění	k	článku,	který	se	mi	zdá	v	určitých	pasážích	trochu	nos-
talgicky	 zkreslený	 (také	 já	 už	 jsem	 celkem	 zdatný	 pamětník)	
a	z	hlediska	činnosti	TSM	rovněž	trochu	neobjektivní.	Možná	je	
však	současně	impulsem	k	představení	práce	jednoho	našeho	
střediska.
O	údržbu	zeleně	se	v	našem	městě	stará	skupina	osmi	stálých	
pracovníků	v	čele	s	vedoucím	střediska.	Musí	zvládnout	sekání	
trávy,	 údržbu	 stromů,	 keřů,	 živých	 plotů,	 výsadbu,	 udržování	
a	zálivku	letniček,	likvidaci	plevele	a	první	dva	dny	v	týdnu	svoz	
biomasy.	 V	 sezoně	 je	 posílena	 vždy	 zhruba	 třinácti	 uchaze-
či	z	Úřadu	práce.	Jejich	činností	 je	práce	s	křovinořezy,	úklid	
města,	ale	i	případná	pomoc	ostatním	úsekům.	Celá	tato	naše	
„zelená	parta„	obhospodařuje	cca	60	ha	zelených	ploch	plus	
hřbitovy.	Vše	za	podpory	dvou	ekonomicky	i	časově	výhodných	
traktorových	sekaček,	od	 letošního	 jara	 již	dvou	sekaček	Ku-
bota,	loni	zakoupeného	příkopového	ramene	a	několika	křovi-
nořezů.	
Podle	vypracovaného	plánu	sekáme	město	minimálně	5x,	což	
vychází	 téměř	po	měsíci,	 jaroměřský	park	častěji,	 především	
v	návaznosti	na	pořádané	akce.	
Zpět	k	parku.	Je	pravdou,	že	 letos	se	sekala	část	u	školní	 jí-
delny	až	na	přelomu	května	a	června,	část	u	knihovny	v	první	
půli	května.	Mnozí	si	ale	jistě	pamatují,	že	se	ještě	v	nedávné	
minulosti	 seklo	maximálně	3x	a	dokonce	se	 zde	 sušila	 tráva	
na seno.
Stromový	porost	v	parku	obhospodařujeme	dle	svých	možnos-
tí	snad	celkem	dostatečně,	k	odstranění	proschlých	větví	nás	
pozorní	občané	i	sami	vyzývají,	pokud	se	nejedná	o	havarijní	
strom,	kácení	i	nová	výsadba	je	na	rozhodnutí	OŽP.	S	úpravou	
letitých	keřů	to	malinko	skřípe,	dost	starých,	možná	i	prorost-
lých	 jedinců,	by	 si	 zasloužilo	 výměnu.	Nemilou	zkušeností	 je	
však	i	to,	že	se	velká	část	okrasných	rostlin	záhy	po	vysazení	
ztrácí…
Co	 se	 týká	 stromů	 a	 keřů	 u	 protipovodňových	 zdí,	 jsou	 ve	
vlastnictví	Povodí	Labe	s.p.	Jde	tedy	o	jejich	údržbu,	nicméně	
i	přesto	se	občas	o	jejich	vypletí	postaráme.
I	v	souvislosti	se	„znovupořádáním“	svatebních	obřadů	v	altán-
ku	došlo	loni	k	obnově	jeho	nátěru,	laviček,	košů,	rekonstrukci	
cestiček.	Bohužel	jej	jinak	využívá	především	nedisciplinovaná	
mládež	a	zviditelňuje	na	něm	zřejmě	své	postoje	k	materiálním	
hodnotám.
Letos	rovněž	dle	plánu	instalujeme	v	této	půlce	parku	chybějící	
lavičky	a	koše,	snažíme	se	doplňovat	trávník	poničený	stavbou	
hrází.
Pokud	se	týče	zaměstnávání	dalších	zahradníků,	aby	byl	park	
v	 kterémkoli	 období	 stále	 jako	 ze	 škatulky,	 konzultovali	 jsme	
již	tuto	možnost	s	vedením	města	a	to	i	v	souvislosti	s	parkem	
v	nemocnici	a	 josefovskými	Sady	míru.	Pokud	 jde	o	 jejich	fi-
nancování,	pan	inženýr	se	zřejmě	nikdy	neinformoval	o	čerpání	
a	využívání	rozpočtu	naší	organizace,	jinak	by	snad	ani	nemohl	
napsat,	co	všechno	bychom	z	něho	mohli	ještě	financovat…		
Tolik	 za	Technické	 služby.	Další	 využití	 a	 zvelebení	 parku	 je	
tedy	na	širší	diskuzi	za	účasti	MÚ,	ZM,	památkářů	i	s	využitím	
nápadů	spoluobčanů,	určitě	by	si	to	zasloužil,	v	tom	se	zřejmě	
shodneme všichni.
P.S.:	Na	deku,	myslím,	může	i	teď	kdokoli,	jen	na	to	u	nás	nej-
sme	zvyklí.	

Ing. Hana Paulusová, ředitelka TSM
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Pifferaios

Při odpolední procházce Josefovem v pátek 22. 5. 2015 
jsem si na poslední chvíli všiml jednoho malého, ale zají-
mavého plakátu. Bylo na něm napsáno, že v kostele Čes-
koslovenské církve husitské vystoupí v 19 hodin ženský 
flétnový soubor Pifferaios a mužský sbor Toni dei signori 
pod uměleckým vedením Ivany Václavů. 

Jméno	 skladatele	 Pavla	 Jurkoviče	 je	 všeobecně	 známo,	 ale	
názvy	 souborů	 byly	 pro	 mne	 úplnou	 neznámou.	 Protože	 do	
zahájení	 koncertu	mnoho	 času	 nezbývalo,	 přesunul	 jsem	 se	
rychle	do	Jaroměře.	

Při	vzpomínkách	na	pedagoga,	zpěváka,	skladatele	a	popula-
rizátora	lidových	písní	Pavla	Jurkoviče	(18.8.1933	-	4.2.2015),	
který	 se	 nejvíce	 proslavil	 jako	 autor	 televizního	 pořadu	 Zpí-
vánky,	 byly	 hrány	 jeho	 skladby	 a	 lidové	 písně.	Také	 zazněla	
upravená	stará	hudba.	Jednotlivé	skladby	se	střídaly	se	čtením	
z	díla	zmíněného	autora	a	několik	členů	souboru	zavzpomínalo	
na	životní	příběhy	a	skvělou	spolupráci.	Flétny,	sólový	i	sborový	
zpěv	se	dobře	doplňovaly.	V	průběhu	večera	zazněla	známá	
i	upravená	rčení.	Z	účinkujících,	kde	byla	velká	převaha	žen,	
vyřazovala	radost	ze	života,	což	potvrdilo	i	vtipné	vhození	pa-
pírových	koulí	snad	všemi	členy	souboru	do	hlediště.	K	úplné	
spokojenosti	tak	scházela	jen	vyšší	návštěvnost.	Zřejmě	je	tře-
ba	příště	udělat	rozsáhlejší	propagaci.	Jinak	-	absolutní	jednič-
ka	do	Lázní	Bělohrad!

Miroslav Martinovský

Čtenáři píší

Vážení spoluobčané,
nejkrásnější z období v roce, květen, je již za námi, a v dohled-
nu jsou opět prázdniny, dovolené, volný čas, slunce, voda, atd. 
Skvělá vyhlídka na zábavu a na to, co může být… Vždyť přece 
žijeme jen jednou! Tolik možností je okolo nás a byla by přece vel-
ká škoda o něco přijít, něco promarnit. Ale co vlastně očekáváme 
od života? Napůl zacloněná okna hospice, těžký dech, život, který 
pomalu odchází… To nechce nikdo z nás slyšet, vždyť venku svítí 
slunce a žluté květy pampelišek se vesele smějí. Na jedné straně 
smrt natahující svou ruku, na druhé straně radost a zábava. Jak 
rozporuplné situace! A přece příliš reálné. Život! Život, který od-
chází, život, který zatím ještě v plné síle žijeme. Ale jak ho žít, aby 
ti, co přijdou po nás, mohli o nás říci - žil dobrý život - ? Jaký by 
tedy měl být naplněný a šťastný život? Mít bezchybný a perfektní 
vzhled? Není problém, módní a kosmetické salóny vás vylepší 
podle chuti. Mít pěknou dovolenou? Stačí navštívit kteroukoliv 
cestovní kancelář a ta vám zajistí cestu vašich snů až do nejvzdá-
lenějších končin světa. Mít atraktivního partnera? Však kterákoliv 
seznamka vám nabídne dobrodružství podle přání. Vědět, co nás 
čeká a nemine? Reklamní nabídky magie, pověr a horoskopů visí 
na každém rohu. A skutečnost? Zmítáme se mezi volným časem 
a zaměstnáním, procházíme internet či noviny, popíjíme a chce-
me mít stále dobrou náladu. S očekáváním se vrháme do zábav 
všeho druhu. Jenže nakonec zjišťujeme, že naše srdce je stále 
neuspokojené. Může se najít ještě něco, co naplní naši touhu po 
šťastném životě? Život je přece mnoho. A byla by přece škoda ho 
jen tak promarnit! Na naši životní otázku existuje jen jedna odpo-
věď. A ta může uhasit žízeň po životě. 
Krásné dny naplněné sluncem a pohodou přeje nám všem farář-

ka Mgr. Alena Fabiánová

Jaký	šťastný	nápad	manželů	Rudolfských!	Před	 jejich	vinoté-
kou	pořádají	 jedenkrát	za	14	dní	muzicírování	mladých	 inter-
pretů	žáků	Základní	umělecké	školy	F.	A.	Šporka,	pro	které	jsou	
taková	vystoupení	odrazovým	můstkem	k	jejich	další	společné	
práci.	
Již	tři	samostatné	velmi	zdařilé	koncerty	nadaných	žáků	(První	
koncert	Š.	Bischofa	-	klavír	a	M.	Pilaře	-	saxofon.	Druhý	kon-
cert	folkové	kapely	Springhit	v	podání	T.	Pilařové,	J.	Holínské-
ho,	O.	Pilaře,	Š.	Pádrové.	M.	Pádrové	a	A.	Suchánkové.	Třetí	
koncert	A.	Noskové	 -	zpěv	a	J.	Výška	 -	klavír)	ocenili	vděční	
a	nadšení	posluchači	patřičným	potleskem.	Lze	si	jen	přát,	aby	
se	tento	útulný	prostor	na	podloubí	stal	dostaveníčkem	nás	po-
sluchačů	naslouchajících	s	nesmírným	zájmem	projevu	těchto	
mladých	muzikantů.
V	našem	městě	zapustil	již	hluboké	kořeny	vztah	k	umění,	je-
hož	prameny	zde	mají	svůj	osobitý,	místní	i	krajový	ráz.	
V	 těchto	 dnech	 oslavuje	 75.	 jubileum	 -	 založení	 jaroměřská	
umělecká	 škola.	Po	 celou	 tu	 dobu	 získávali	 učitelé	 své	 žáky	
pro	lásku	k	hudbě	i	dramatickému	umění	a	citlivě	je	vedli,	aby	
si	sami	objevili	jejich	krásu.	Ano,	zvláštní	poslání	mají	umělec-
ké	školy.	Přejme	jim	ještě	hodně	úspěchů	v	múzické	výchově	
mladých	lidí,	ať	se	jejich	prostřednictvím	rozšíří	zájem	o	umění	
a	kulturní	dění.	
V	 tomto	nejkrásnějším	čase	v	 roce,	v	čase	provoněném	vůní	
akátů,	senoseče	a	černých	bezů	 (a	 také	svatojánských	nocí)	
prožívejme	 hodně	 šťastné	 chvíle.	 A	 protože	 je	 doba	 prázd-
nin	a	dovolených	a	za	dveřmi	čeká	„širý	svět“,	přejme	si	vrátit	
se	z	 té	kouzelné	 letní	dálavy	osvěženi	a	plni	 těch	nejhezčích	
dojmů	do	svých	domovů.	

Božena Baumannová 

Svaz důchodců, MO Jaroměř, pořádá 

celodenní ZÁJEZD do Liberce,
který se bude konat dne 12. 8. 2015

Program zájezdu:
-	návštěva	botanické	zahrady,	oběd,	návštěva	ZOO
Jízdní řád:
07.30	hod.	–	Josefov.	nám.
07.45	hod.–	DPS
08.00	hod.	-	divadlo
Předpokládaný	návrat	mezi	18.00	a	19.00	hod.

Cena	zájezdu:		 členové	SD	MO	Jaroměř	-	250	Kč
  senioři	–	nečlenové	SD	MO		Jaroměř	-	300	Kč
V	ceně	zájezdu	je	přeprava,	vstupné	a	oběd.	Cenu	zájezdu	je	
možné	uhradit	v	DPS	(Josefa	Šímy)	30.	6.	2015,	14.	7.	2015	
a	21.	7.	2015	vždy	v	době	od	17.00	do	17.30	hod.	Při	malém	
počtu	zájemců	bude	po	21.	7.	2015	zájezd	zrušen.	Přihlásit	se	
je	možné	ve	výše	uvedených	termínech,	případně	na	telefon:	
732 474 035. 

Ve	výše	uvedených	termínech	budou	vraceny	peníze	za	zruše-
ný	zájezd	do	Brna.

Za	výbor	SD	MO	Jaroměř	Kolář	Ivan

Svaz důchodců, MO Jaroměř

Pozvánka na zájezd
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Malý Teamgym

Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Žáci	Střední	školy	řemeslné	v	Jaroměři	získali	další	významná	
ocenění,	a	to	v	Rokycanech	a	Brně.

V	sobotu 16. 5. 2015	se	konal	již	14. ročník soutěže Dobřív-
ský cvoček,	 který	 se	 stal	 součástí	 Hamerského	 dne	Muzea	
Dr.	Bohuslava	Horáka	v	Rokycanech.	Místem	konání	soutěže	
byl	vodní	hamr	na	Dobřívě,	kde	se	sešli	soutěžící	z	Turnova,	
Soběslavi,	Hradce	Králové,	Oselců,	Prahy	 a	Jaroměře.	 Žáci	
mohli	soutěžit	ve	dvou	kategoriích:
1. volná umělecká tvorba,	v	níž	byla	-	jako	jednotné	zadané	
téma	 -	zvolena	výroba	POUTA	–	obor	Umělecký	kovář	a	zá-
mečník,	pasíř.
2. soutěž zručnosti v kování HŘEBŮ	–	obor	Podkovář	a	ze-
mědělský	kovář.

Odborná	porota	rozhodla	takto:
V	1.	kategorii	získala	první	místo	Střední	škola	řemeslná	z	Ja-
roměře	 zastoupená	 žáky	Matějem Mütschem a Antonínem 
Blumou.
Ve	2.	kategorii	získali	naši	žáci	Jaroslav Stejskal a Šimon Ju-
rovic	krásné	6.	místo.
Na	tyto	soutěže	naše	žáky	připravil	a	vedl	učitel	odborného	vý-
cviku	pan	Aleš Nývlt.

Střední škola řemeslná Jaroměř

Hamernický den

Po	absolvování	Oblastních	kol	v	Čechách	a	na	Moravě	postou-
pila	 z	 každé	oblasti	 tři	 nejlepší	družstva	do	celostátního	kola	
pořádaného	u	příležitosti	 stavebního	 veletrhu	Brno,	 a	 to	22.-
25. dubna 2015.	Družstvo	ze	Střední	školy	řemeslné	v	Jaro-
měři	v	tomto	13.	ročníku	reprezentovali	žáci	Marcel Hoffman 
a Tomáš Labuda.	Na	soutěžící	čekal	nelehký	úkol,	a	to	zho-
tovení	makety střechy s úžlabím a nárožím.	Zároveň	museli	
obstát	i	v	písemném	vědomostním	testu.	Zadání	soutěže	bylo	
předem	známo	a	všechna	družstva	se	v	rámci	svých	škol	zod-
povědně	připravovala.	Soutěžící	družstva	bojovala	nejenom	se	
svou	nervozitou,	ale	i	s	velmi	teplým	počasím,	které	prováze-
lo	oba	dva	soutěžní	dny.	Nejlépe	se	soutěžního	úkolu	zhostili	
právě	 reprezentanti	 naší	 Střední	 školy	 řemeslné.	 V	 nelehké	
konkurenci	 svých	vrstevníků	dokázali	 zúročit	 své	dovednosti.	
Vítězstvím	navázali	na	úspěchy	svých	předchůdců	z	naší	školy.
Již jedenáctý titul Mistrů republiky tedy putoval opět do 
Jaroměře!!!

13. ročník mistrovství ČR v soutěži odbor-
ných dovedností oboru tesař

Uprostřed učitel odborného výcviku Bc. Ladislav Kubias, žáci 
Marcel Hoffman, Tomáš Labuda

Osadní výbor Semonice

Dětský den s Večerníčkem v Semonicích

Dne 30. května 2015 proběhl v Semonicích tradiční Dětský 
den, který byl tentokrát věnován výročí padesáti let exis-
tence Večerníčku. To znamená, že jednotlivé úkoly, které 
děti plnily, byly tematicky spojené s jejich oblíbenými po-
hádkami, které před spaním sledovali již jejich rodiče. 

A	 tak	 děti	 prokazovaly	 svou	 šikovnost	 na	 Hurvínkově	 kolo-
běžkové	dráze,	 chodily	 na	 chůdách	u	Maxipsa	Fíka,	 skákaly	
v	 pytlích	 s	 Bobem	 a	 Bobkem,	 střílely	 v	 Runcajsově	 střelnici	
či	balancovaly	na	Rákosníčkových	kamenech.	A	 to	nemluvím	
o	množství	čepic	z	novin,	které	poskládaly.	Tolik	jich	snad	Ve-
černíček	nespotřebuje	během	celé	své	úvodní	znělky.
A	protože	Dětský	den	byl	na	první	pohled	pohádkový,	nesmělo	
chybět	vystoupení	loutkového	souboru	Maminy.	Tentokrát	pro-
gram	 celého	 odpoledne	 zahajovala	 krásná	 pohádka	Aňuška	
a	Marfuška.
Děti	 si	 z	 Dětského	 dne	 odnesly	 kromě	 zážitků	 i	 hezké	 ceny	
v	podobě	bublifuků	a	sladkostí.	Vyrobily	si	zalaminované	pro-
stírání	 ve	výtvarné	dílně,	 které	 jim	doma	zpříjemní	stolování.		
Opekly	si	špekáčky,	pochutnaly	si	na	nanucích	a	místo,	které	
jim	v	bříšku	snad	ještě	zbylo,	zaplnily	domácími	buchtami,	ko-
láči	a	záviny,	kterých	bylo	dost	pro	všechny.
Myslím,	že	se	celé	odpoledne	opravdu	vydařilo	a	děkuji	všem,	
kteří	k	jeho	průběhu	jakkoliv	přispěli.	Akci	pořádalo	město	Jaro-
měř.	Organizaci	zajišťoval	Osadní	výbor	Semonice.

Lucie Kubálková
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TJ Jiskra Jaroměř - šachy

Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Vomáčkův memoriál

Florbal - TJ Sokol Jaroměř

Vítězství na florbalovém Jaroměř Open ob-
hájili Číčováci
V	sobotu	23.	května	se	za	podpory	města	Jaroměře	uskuteč-
nil	 v	 jaroměřské	 Sokolovně	 již	 8.	 ročník	 florbalového	 turnaje	
pro	neregistrované	hráče	Jaroměř	Open.	Jako	každý	rok,	 tak	
i	letos,	se	ho	zúčastnilo	osm	družstev	z	Jaroměře	a	okolí.	Po	
tuhých	bojích	prošli	do	finále	obhájci	z	loňského	roku	Číčováci	
a	 družstvo	Yllätys,	 které	 zopakovalo	 svoji	 finálovou	účast	 po	
3	letech.	Finále	nabídlo	zápletku,	jaká	je	hodna	snad	právě	jen	
závěrečného	 zápasu	 turnaje.	Čičováci	 vedli	 již	 3:0,	 ale	 jejich	
soupeř	 ve	 druhém	 poločase	 dokázal	 vyrovnat.	 Minutu	 před	
koncem	 však	 Číčováci	 opět	mocně	 sahali	 po	 vítězství,	 když	
svým	pověstným	bekendem	skóroval	Jiří	Novotný.	To	ale	ještě	
nebyl	konec.	Pouhých	šest	vteřin	před	koncem	srovnal	Pavel	
Kotrč	a	 finále	musely	 rozhodnout	nájezdy.	V	 této	dovednost-
ní	disciplíně	už	dominovali	Číčováci	a	slaví	tak	svůj	druhý	titul	
z	 turnaje.	 Bronzovou	 příčku	 vybojovali	 Hockejky.	 Nejužiteč-
nějším	hráčem	byl	vyhlášen	Tomáš	Vébr	z	Yllätys	a	nejlepším	
brankářem	Jan	Šťastný	z	týmu	SPV	Pardubice.

Florbalový oddíl TJ Sokol Jaroměř

Jak to utíká! V neděli 24. 5. 2015 byl sehrán již 14. ročník 
populárního šachového turnaje, hraného jako Memoriál 
Ing. Václava Vomáčky. 

O	pohár,	 věnovaný	starostou	Jaroměře,	bojovali	hráči	 ze	se-
dmnácti	oddílů	a	škol.	Nejvzdálenější	účastník	přijel	ze	středo-
českého	Kolína.	Hlavního	 turnaje	 se	 zúčastnilo	 23	hráčů,	 při	
vedlejším	Open	turnaji	bojovalo	5	hráčů.	Tradiční	tempo	2x20	
minut	 bylo	 tentokrát	 více	 využíváno,	 i	 když	 několik	 krátkých	
partií	s	rychlým	matem	bylo	také	k	vidění.	Jako	vždy	se	hrálo	
nekompromisně,	nerozhodný	výsledek	byl	vzácností.	Po	více,	
než	pěti	hodinách	urputných	bojů,	si	poháry	za	vítězství	v	sed-
mi	kategoriích	(MŠ,	1.-5.	třída,	Open)	odnesli:	Lukáš Macsali 
(Jiskra	 Jaroměř),	Tomáš Dejmek	 (DDM	Kolín),	Michal Stej-
skal (Jiskra	Hořice),	Filip Rokoš	(Ortex	Reta	Hradec	Králové),	
Lukáš Drašnar	(Sokol	Vrchoviny),	Pavel Friedrich	(Jiskra	Ja-
roměř)	a	Mirek Vašata	(Jiskra	Jaroměř).	Z	jaroměřských	hráčů	
získali	navíc	bronzovou	medaili	nový	člen	oddílu	TJ	Jiskra	Jan 
Otman a Šárka Marxová.	 Bojovnému	 Janu Špůrovi unikla	
medaile	o	pověstný	chloupek.	Putovní	pohár	za	celkové	prven-
ství	 získal	Michal Stejskal z Jiskry Hořice,	 který	může	 toto	
krásné	dílo	 obdivovat	 ve	 svém	pokoji	 až	 do	dalšího	 ročníku.	
Míša	dostal	navíc	nádherný	dort,	který	vítězi	turnaje	darovala	
Pavla	Ságnerová	z	cukrárny	v	ulici	5.	května	v	Jaroměři-Jose-
fově,	za	což	 ji	patří	velký	dík!	Trochu	smůly	měl	Lukáš	Draš-
nar,	 který	 v	 nejlépe	 hodnocené	 partii	 porazil	 loňského	 vítěze	
Filipa	Rokoše	a	měl	stejný	počet	bodů,	jako	celkový	vítěz.	Dle	
propozic	rozhoduje	v	takovém	případě	nižší	věk	a	ten	byl	proti	
Lukášovi.	
Poháry	všem	vítězům	jednotlivých	kategorií	předával	starosta	
města	Jiří	Klepsa,	který	v	krátkém	projevu	ocenil	dlouholetou	
dobrou	organizaci	turnaje.	Pořadatelem	této	akce	byl	šachový	
oddíl	TJ	Jiskra	Jaroměř	ve	spolupráci	s	DDM	Klíč	Jaroměř	–	Jo-
sefov.	Hlavní	rozhodčí	turnaje	Milan Borůvka	měl	usnadněnou	
úlohu	příkladným	chováním	hráčů,	 trenérů	 i	 rodičů.	S	organi-
zací,	občerstvením,	přemístěním	stolů	a	mnoha	dalšími	věcmi	
pomáhali	–	jmenovitě:	Back, Bém, Staněk, Matoušová, Vaša-
tová, Rychtera, Růžičková, Vašata.	Všem	děkujeme!	Turnaj	
byl	hrán	již	tradičně	jako	grant	MěÚ	v	Jaroměři.	Příští,	jubilejní	
15.	ročník,	bude	sehrán	opět	v	druhé	polovině	května	příštího	
roku.	 I	když	 letošní	 turnaj	byl	hodnocen	účastníky	 jako	velice	
zdařilý,	 je	stále	co	zlepšovat	a	 tak	příští	 ročník	musí	být	nej-
lepší!

Miroslav Martinovský, ředitel turnaje

Ve	dnech	16.	a	17.	5.	2015	jsme	se	zúčastnily	Finále	Čech	ma-
žoretek	2015,	které	se	i	 tentokrát	konalo	v	nedalekém	Hradci	
Králové.	Jako	každou	soutěž	jsme	se	snažily	dát	do	výkonu	to	
nejlepší,	co	jsme	se	doposud	naučily.	S	radostí	můžeme	kon-
statovat,	že	ve	veliké	konkurenci	jsme	obstály	a	postoupily	se	
všemi	formacemi	CAMEN	1	BAT	i	POM,	CARMEN	2	také	BAT	
i	POM	a	CARMEN	3	s	formací	POM	mini	do	Jaroměře,	kde	se	
již	tradičně	koná	Finále	České	republiky	mažoretek	2015	s	po-
stupem	na	Mistrovství	Evropy	v	Brně.	Tentokrát	byly	úspěšnější	
naše	sóloformace,	zde	jsme	získaly	mnoho	medailí.	
S náčiním BAT:
JUNIORKY	sólo:	
5.	místo	Olexová	V.
duo-trio:	
3.	místo	Olexová	V.	a	Kaňková	J.
4.	místo	Sychrovská	T.	a	Páblová	D.
SENIORKY	sólo:	
2.	místo	Komínková	N.
4.	místo	Lebedínská	M.
duo-trio:	
3.	místo	Rindová	K.	a	Kejdanová	J.
S náčiním POM:
JUNIORKY	sólo:	
1.	místo	Olexová	V.
SENIORKY	sólo:	
2.	místo	Komínková	N.
5.	místo	Trdlikátová	A.
duo-trio:	
3.	místo	Komínková	N.	a	Skořepová	A.

Také	 bychom	 chtěly	 informovat,	 že	 stále	 nabíráme	 děvčata,	
takže	 pokud	 vás	 tento	 sport	 pozitivně	 oslovil,	 tak	 se	můžete	
přijít	podívat	na	některý	z	našich	tréninků,	které	se	konají	mimo	
středy,	každý	den	od	16	do	19	hodin	v	aule	Gymnázia.	Nebo	
nás	naleznete	na	internetových	stránkách	mažoretek	Carmen	
a	DDM	Klíč	v	Josefově.

Mažoretky CARMEN

Mažoretky Carmen

Finále Čech mažoretek
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K A L E N D Á R I U M
Čtvrtek	18.	6.	2015

Slavnostní přejmenování školy
Gymnázium	a	SOŠ	Jaroměř,	8.30	hod.

pořadatel:	Gymnázium

Čtvrtek	18.	6.	2015
Slavnostní pojmenování pasáže
Pasáž	na	náměstí,	15.00	hod.
pořadatel:	město	Jaroměř

Čtvrtek	18.	6.	2015
Absolventský koncert Jana Holínského

(housle)
Koncertní	sál	školy,	18.00	hod.

pořadatel:	ZUŠ	F.	A.	Šporka	Jaroměř

Neděle	21.	6.	2015
Absolventský koncert Martina Škrabky

(varhany)
Římskokatolický	kostel	svatého	Mikuláše,	

Jaroměř,	16.00	hod.
pořadatel:	ZUŠ	F.	A.	Šporka	Jaroměř

Úterý	23.	6.	2015
Herní klub

Pobočka	Zavadilka,	16.00-18.00	hod.
pořadatel:	Městská	knihovna

Úterý	23.	6.	2015
Školní akademie ZŠ Na Ostrově

Městské	divadlo,	17.00	hod.
pořadatel:	ZŠ	Na	Ostrově

Čtvrtek	25.	6.	2015
Herní klub

Hlavní	budova,	15.00-17.00	hod.
pořadatel:	Městská	knihovna

Čtvrtek	25.	6.	2015
70 let od konce války - seminář
Městské	muzeum,	10.00	hod.
pořadatel:	Městské	muzeum

Čtvrtek	25.	6.	2015
Mezi řádky - přednáška Ing. Karla 

Čermáka - Nejstarší sochy a pomníky 
mistra Jana Husa

Městské	muzeum,	18.00	hod.
pořadatel:	Městské	muzeum

Čtvrtek	25.	6.	2015
Koncert na zahradě

folková	kapela	SPRINGHIT,	kytarový	
orchestr,	jazzová	kapela	Cesta	k	jazzu	

a	Sunny	Jazz	
zahrada	břed	budovou	ZUŠ,	18.00	hod.
pořadatel:	ZUŠ	F.	A.	Šporka	Jaroměř

Neděle	28.	6.	2015
Připomínka 600. výročí mučednické smrti 

Mistra Jana Husa
Městské	muzeum	v	Jaroměři,	19.00	hod.

pořadatel:	Křesťnaské	církve

Neděle	28.	6.	2015
Beseda s cestovatelem 

Maroko očima Jiřího Šrámka
Hasičská	zbrojnice	Semonice,	15.00	hod.

pořadatel:	Osadní	výbor	Semonice

Kontakt na redakci Zpravodaje:  

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Srdečně	Vás	zveme	na	

RELAXAČNÍ KONCERT
s Pavlem Hakem v pátek dne

19. 6. 2015 
od 19:00 do 20:30 hod.

v	solné	jeskyni.

Harmonizace	těla	i	duše.	Netra-
diční	hudební	nástroje	sandram,	
kosi,	didzerido,	sférická	píšťala,	
šamanský	buben	a	jiné.	Originální	
večery,	uvolnění	tkáňového	stresu	

a	napětí.

Objednávka	na	tel.	čísle	
733 514 427

Rezervace	míst	v	solné	jeskyni.

Toulavý baťoh má zabaleno
Ano,	 je	 tomu	skutečně	 tak.	Toulavý	baťoh	má	
zabaleno	a	po	úspěšné	loňské	sezoně	se	opět	
vrací.	Letos	sebou	přinese	inovovanou	ilustro-
vanou	mapu,	díky	níž	se	můžete	i	vy	zapojit	do	
naší	oblíbené	cestovatelské	soutěže,	sbírat	sa-
molepky	a	 získat	 pěkné	 ceny.	A	 to	 ještě	není	
všechno.	Díky	inovované	mapě	se	nyní	budete	
moci	nechat	 inspirovat	některým	z	tipů	na	vý-
let	a	nově	si	samolepky	můžete	vyzvednout	na	
celkem	25	odběrných	místech	regionu.
Podrobná	pravidla	soutěže	a	ucelený	přehled	výdejních	míst	naleznete	na	
zadní	straně	mapy,	nebo	 také	na	níže	uvedených	webových	stránkách.	
Toulavého	 baťohu	 si	 však	můžete	 užít	 ještě	 víc.	Destinační	 společnost	
Branka,	o.p.s.	ve	spolupráci	s	danými	subjekty	pro	Vás	 letos	nachysta-
la	 tři	 akce,	na	kterých	Vás	čeká	spousta	her	a	 soutěží	a	 kde	si	 užijete	
plno	zábavy.	První	akce	s	názvem	Den	s	Toulavým	baťohem	se	koná	dne	
26.	července	v	Muzeu	papírových	modelů	v	Polici	nad	Metují.	Dále se na 
Den s Toulavým baťohem můžete těšit do pevnostního města 
Josefov, kde se akce uskuteční 15. srpna v areálu Bastionu I,	
a	v	neposlední	řadě	se	s	ním	setkáte	i	28.	září	na	Svatováclavské	pouti	
v	Broumově.

V	případě	pořádání	dalších	akcí	s	Toulavým	baťohem	a	pro	více	informací	
sledujte	stránky	www.kladskepomezi.cz a www.toulavybatoh.cz nebo 
také	Facebook Kladského pomezí.
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru
pondělí	 14.00	-	Domov	důchodců	Černožice
úterý	 09.00	-	15.00	hod.	úřední	den
čtvrtek	 9.30	a	10.30	hod.	LDN	(církve	v	Ja-
roměři)
	 14.30	hod.	Klub	dětí	Jónatan	-	výu-
ka	náboženství	a	rukodělné	práce
neděle	 10.00	hod.	bohoslužba
Pozvánka na	přednášku	o	M.	Janu	Husovi
25. 6. 2015	 v	 Husově	 sboru	 -	 přednášející	
ThDr.	Martin	Chadima,	Th.D.	z	Prahy	(hodina	
bude	ještě	upřesněna)

Římskokatolická církev
Farnost Jaroměř bohoslužby:
Pondělí				8.00	hod.	v	kapli	na	děkanství
Úterý		 18.00	hod.	v	kapli	na	děkanství
Středa	 		8.00	hod.	v	kapli	na	děkanství
Čtvrtek	 18.00	hod.	v	kapli	na	děkanství
Pátek	 18.00	hod.	v	kostele	sv.	Mikuláše
Sobota	-	bohoslužby	dle	rozpisu	na	vývěsce
Neděle	 			8.30	hod.	v	kostele	sv.	Mikuláše,										
	 10.15	hod.	ve	Velichovkách
Veškeré	změny	v	programu	bohoslužeb	jsou	
vyhrazeny	a	budou	oznámeny	na	vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod.	DD	Černožice	–	Nad	Pís	
 mem
Středa	 18.15 hod.	Biblická	hodina	(každý		
	 sudý	týden)
Pátek	 17.00 hod.Biblický	kroužek	pro	děti
Neděle	 09.00 hod.	Bohoslužby	Semonice	-		
 kostel
 11.00 hod.	Bohoslužby	Jaroměř	-	
	 Husův	sbor	(v	Jaroměři	vždy	2.	a	4.		
	 neděli	v	měsíci)
Kontakt	-	farář Radim Žárský: 604 149 841
Web:	www.semonice.evangnet.cz
Facebook:	Evangelické	společenství	Semonice

Farnost Josefov bohoslužby:
Neděle	 8.00	hod.	Jasenná	kostel	sv.	Jiří
	 9.30	hod.	Josefov	Nanebevstoupení	Páně 
	 během	mše	je	dětská	školka
2.	neděli	v	měsíci	se	koná	dětská	rytmická	mše
Středa	 17.30	hod.	v	kapli	na	faře	Duškova	77
Pátek	 17.30	hod.	v	kapli	na	faře	Duškova	77
Na	první	pátek	v	měsíci	je	adorace	a	požehnání.
Na	Sterém	Plese	v	kapli	sv.	Huberta	se	koná	mše	
v	letním	čase	ve	14	hodin	vždy	1.	neděli	v	měsíci.
Domluvu	křtin,	svatby,	pohřbu,	žehnání	a	vykro-
pení	domu	či	auta,	příprava	na	svátosti	aj.	kon-
taktujte:	 mobil	 731 402 211,	 farnost.josefov@
gmail.com.	Více	na	www.farnostjosefov.cz.

Upozornění:
Nabízíme	možnost	uložit	si	urnu	svého	dra-
hého	 zesnulého	 v	 našem	 kolumbáriu,	 za	
poplatek 100 Kč	 ročně.	 Dohodu	 je	 mož-
né	 uzavřít	 v	 úřední	 den,	 tj.	 v	 pondělí	 nebo	
v	 úterý,	 případně	po	 tel.	 dohodě	 s	 farářkou	
Mgr.	 Alenou	 Fabiánovou	 -	 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota,	neděle,	svátek	
8.00 - 10.00 hod.

20. 6. a 21. 6. 2015
MUDr. Petr Kalfus
Česká	50,	Jaroměř
tel.	491	815	077

27. 6. a 28. 6. 2015
MUDr. Marta Marková
Husova	931,	Jaroměř

tel.	491	812	944

4. 7. a 5. 7. 2015
MUDr. Ludmila Chrásková
Dr.	E.	Beneše	191,	Jaroměř

tel.	491	812	160

6. 7. 2015
MUDr. Josef Štrégl
Husova	931,	Jaroměř

tel.	491	812	935

11. 7. a 12. 7. 2015
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd.	Němečka	130,	Jaroměř-Josefov
tel.	491	813	485

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30			Studium	Bible

10.45-11.30			Kázání	Božího	slova

13.00-14.00			Odpolední	program

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v dubnu oslavili:

Zdroj: SPOZ

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

Kilevníková	Jindřiška	 88	let
Králová	Irena	 	 88	let
Kučera	Václav	 	 86	let
Končická	Marie	 	 86	let
Svobodová	Věra	 	 91	let
Pekárková	Jiřina	 	 85	let
Sedláčková	Marie		 87	let
Riegerová	Jiřina	 	 86	let
Vlčková	Stanislava	 88	let
MUDr.	Kubíček	Karel	 90	let
Němečková	Juliana	 85	let
Matušková	Jaroslava	 85	let
Jiroušková	Drahomíra	 85	let
Šťastný	Eduard	 	 87	let
Polatová	Božena	 	 85	let
Konečná	Marta	 	 91	let
Färberová	Jaroslava	 85	let

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

Občanské sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ

Ten,	kdo	se	v	neděli 31. 5. 2015 od 13:00 hodin	vydal	do	josefovského	dolíku,	roz-
hodně	nelitoval.	Občanské	sdružení	SOUŽITÍ	-	JAROMĚŘ	pořádalo	již	druhý	ročník	
Dětského	dne,	a	to	na	téma	Zvířátka v Zoo.	Pro	dětské	návštěvníky	byly	připraveny	
soutěže	o	drobné	ceny	a	pro	větší	návštěvníky	byl	připraven	pestrý	doprovodný	pro-
gram.	Na	jevišti	jsme	mohli	vidět	taneční	skupiny	z	Domu	dětí	a	mládeže	Klíč	pod	ve-
dením	Ivety	Pírkové	a	Lucie	Šedové,	vystoupení	romského	tanečního	souboru	klubu	
Smajlík,	ukázky	z	boxu,	MMA	nám	převedl	Lions	club	Jaroměř	pod	vedením	trenérů	
Moniky	a	Petra	Kočí.	Lions	club	má	sídlo	u	Tesca,	kde	rádi	přivítají	nové	členy,	dívky	
či	chlapce	od	5	let.	Také	se	nám	poprvé	na	živo	předvedla	hip	hopová	formace	2ele-
mentS	ve	složení	AssGuard,	Eddy	a	P-Trick,	jejichž	vystoupení	bylo	natolik	zdařilé,	že	

si	diváci	vyžádali	přídavek.	Celkově	
hodnotíme	akci	jako	velmi	povede-
nou	 a	 vysokou	 účast	 návštěvníků	
také	připisujeme	slunnému	počasí,	
které	nám	k	akci	rozhodně	přálo.	

Poděkování	také	patří	organizacím,	
které	 měly	 na	 Dětském	 dni	 sta-
noviště	 s	 úkolem,	 konkrétně	 tedy	
DDM	 Klíč,	 Terénní	 službě	 města	
Jaroměře,	APK,	Lions	clubu	a	Paní	
Otmanové	za	farnost	Josefov

Dětský den v Josefově
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 13. část

LIDO BIO (1925-1934-1940) a KINO SVĚT (1940-1968) v Jaroměři

V Jaroměři ve 20. století fungovala dvě spolková kina, 
a to Sokolský biograf (1912-1949) a Bio Lido (1925-1940?) 
a Kino Svět (1940-2002). 
Vedoucími	(obchodvedoucími)	Lido	Bio	a	kina	Svět	na	Jakubském	
Předměstí,	Palackého	čp.	405,	od	jeho	zahájení	promítání	4.	ledna	
1925	byli:	nejprve	jako	první	zástupce	(obchodvedoucí)	František	
Berkovec	 (10.10.1924-31.10.1927),	na	něhož	byla	převedena	ki-
nolicence,	která	se	ve	dvou	 i	 tříletých	 lhůtách	prodlužovala	nebo	
obnovovala.	Zemská	správa	politická	v	Praze,	kancelářské	oddě-
lení	 8B,	udělila	Dělnické	 tělocvičné	 jednotě	 v	 Jaroměři,	Dělnický	
dům	 čp.	 246	 na	 Jakubském	 Předměstí	 v	 Jaroměři.	 Dalším	 zá-
stupcem	(obchodvedoucím)	se	pak	stal	Karel	Novotný	(5.3.1926-
31.10.1927),	 dále	 František	 Falta,	 narozený	 1891,	 (24.4.1927-
31.10.1927,	 31.10.1927-31.10.1930,	 1.11.1930-31.10.1933).	 Od	
15.	3.	1932	do	31.	10.	1933	a	pak	od	1.	11.	1933	do	31.	10.	1936	
opět	Jaroslav	Hrubý,	narozený	roku	1888,	 jak	vyplývá	z	katastru	
licencí	 ve	Státním	ústředním	archivu	 v	Praze	 (pod	 řadovým	čís-
lem	773),	který	byl	oprávněný	kinematografické	licence	udělovat,	
obnovovat	a	prodlužovat.	Později	údajně	v	 letech	1936-1940	byl	
obchodvedoucím	toho	bia	Karel	Novotný	v	letech	1936-1940.

Za	Protektorátu	Čechy	a	Morava	(1939-1945)	údajně	získal	povo-
lení	k	provozu	tohoto	kina	Josef	Plsek	(též	poněmčeně	Plschek),	
který	údajně	jako	válečný	invalida	–	šikovatel	říšsko-německé	ar-
mády	z	Prorub	na	Trutnovsku	se	údajně	dal	k	nacistům,	sloužil	ve	
wehrmachtu	a	údajně	na	východní	frontě	v	Rusku	(SSSR)	ve	válce	
snad	(?)	přišel	o	nohu	a	nacistické	úřady	mu	jako	kompenzaci	při-
dělily	provoz	hned	dvou	biografů,	a	to	jaroměřského	Lido	Bio,	které	
přejmenoval	na	Kino	Svět	 (snad	už	v	 roce	1940?),	a	v	Josefově	
do	své	správy	od	josefovských	invalidů	převzal	Bio	invalidů	ke	dni	
1.	dubna	1943	a	přejmenoval	 je	na	Alfa	Bio	v	Josefově,	o	němž	
jsme	též	už	pojednali.	Kina	provozoval	asi	do	6.	května	1945.	
Později	už	v	srpnu	1945	Benešovým	dekretem	č.	50	z	11.	srpna	
1945,	a	který	nabyl	účinnosti	28.	srpna	1945,	byla	zestátněna	veš-
kerá	kinematografie	i	kina,	která	pak	spravovala	Státní	správa	kin	
prostřednictvím	Krajského	filmového	podniku	v	Hradci	Králové,	aby	
v	roce	1957	pak	provoz	kin	byl	přenesen	na	místní	a	městské	ná-
rodní	výbory.

Vedoucími	 kina	Svět	 v	 Jaroměři	 od	 května	1945	do	31.	 1.	 1946	
byl	Karel	Novotný,	od	1.	2.	1946	do	dubna	1946	promítač	Jindřich	
Vanický	senior,	od	dubna	1946	asi	do	r.	1955	(?)	zase	Karel	Novot-
ný.	Od	roku	1955	(?)	do	roku	1960	Stanislav	Polák,	od	r.	1960	do	
31.	8.	1969	vedoucím	kin	v	Jaroměři	i	v	Josefově	byl	velmi	agilní	
František	Lajvr	 (1909-1990),	za	něhož	došlo	k	modernizaci	obou	
kin,	kdy	v	letech	1967-1968	bylo	přebudováno	Kino	Svět	na	pano-
ramatické	70mm	kino,	po	Pardubicích	druhé	ve	Východočeském	
kraji.	Po	něm	ho	ve	 funkci	 vedoucího	 jaroměřských	kin	 vystřídal	
asi	od	1.	9.	1969	do	září	1982	(?)	Antonín	Dubský,	též	šéfredaktor	
Jaromeřského	 kulturního	 kalendáře	 a	 Jaroměřského	 zpravodaje,	
od	 září	 1982	do	 roku	1985	Eduard	Skořepa,	 který	 emigroval	 do	
USA,	od	roku	1986	do	31.	7.	1993	Jiří	Pacovský	a	od	1.	8.	1993	
do	31.	ledna	2002,	kdy	oficiálně	Kino	Svět	70	v	Jaroměři	zaniklo,	
byl	 vedoucím	 tohoto	 kina	Rudolf	Kotrč	 junior.	Celých	10	 let	 byla	
Jaroměř	bez	kina.	Teprve	díky	iniciativě	ředitele	Městského	kultur-
ního	střediska	v	Jaroměři	Josefa	Horáčka	po	deseti	letech	byl	zalo-
žen	KINOKLUB,	který	obnovil	od	17.	ledna	2012	opět	příležitostné	
promítání	ve	velkém	sále	Městského	divadla	v	Jaroměři,	Náměstí	
Dukelských	hrdinů	čp.	240.	Vybrané	a	zajímavé	filmy	zde	občas	
promítá	pod	hlavičkou	MěKS	Rudolf	Kotrč	junior	dosud.

Správa kin
Od	1.	ledna	1982	Kino	Svět	70	Jaroměř	převzala	Okresní	správa	
kin	v	Náchodě	do	31.	12.	1991,	roku	1991	přejmenovaná	na		RFILM	
Náchod.	Od	ní	ji	k	1.	srpnu	1993	převzalo	zpět	do	svého	majetku	
město	Jaroměř,	respektive	Městské	kulturní	středisko	Jaroměř	jako	

své	hospodářské	středisko	a	od	1.	července	1996	získalo	kino	Svět	
70	Jaroměř	právní	subjektivitu	a	stalo	se	příspěvkovou	organizací	
řízenou	opět	městem	Jaroměř.

Promítači v Lido Bio a v Kino Svět v Jaroměři (1925-1997)
(většinou	promítači	II.	a	III.	třídy	pro	promítání	35mm	a	70mm	filmů,	
pokud	se	podařilo	zjistit)
Zábrodský, Jaroslav Jaroš, Josef Nýč; vedoucí kabiny – mistr Jin-
dřich Vanický senior (*29.12.1910 Jaroměř, + 11.4.1989 Jaroměř 
– nemocnice), koncem 80. let 20. století služebně nejstarší promí-
tač Východočeského kraje, s 57letou praxí v tomto kině od r. 1928 
do roku 1985; L. Jůza, Stanislav Hruška, Jindřich Vanický junior, 
Ivan Kousal, Zdeněk Vanický, Vladimír Starý, Jan Suchánek, Josef 
Franc.

Pokladníci, pokladní a předprodejci
Jan Pábl, Velká Podsíň, náměstí Jaroměř (první předprodej vstu-
penek do Lido Bio Jaroměř od ledna 1925), Marie Fejglová, Karla 
Kunová, Karel Slavík v 60. letech, Emilie Jačková, Zora Lelková, 
Alena Pacáková, Hana Kupková, Ludmila Fabiánová, pokud se po-
dařilo zjistit.

Hudbu	v	Lido	Bio	řídil	Jaroslav	Albrecht,	pak	pan	Růžička	s	10člen-
nou	nádražní	kapelou	asi	do	září	1931,	kdy	zavedli	promítání	zvu-
kových	a	mluvených	filmů	v	Lido	Bio	v	Jaroměři.

Promítací přístroje v Lido Bio a v Kině Svět v Jaroměři 
(1925-1968),	pokud	se	podařilo	zjistit
V	 letech	 1925-1931	 v	 éře	 němého	 filmu	 zde	 používali	 přístroj	
Magnific,	výroba	Krupp-Ernemann,	v	 letech	1931-1940	zvukovou	
aparaturu	Klank	(?),	 instalovanou	firmou	Kytlička	Praha,	v	 letech	
1940-1948	český	projektor	značky	Prometa	se	zvukovým	zaříze-
ním	do	roku	1948.	V	letech	1948-1967	od	Čs.	státního	filmu	získali	
2	 kompletní	 promítací	 přístroje	 zvukové	 	 Evroplex	 č.	 132	 a	 133	
(k	5.	6.	1960	1	diaprojektor,	1	zesilovač	zn.	Tesla,	1	zesilovač	zn.	
Bellton	kompletní,	1	mikrofon,	1	magnetofon	atd.).	Od	1.	5.	1967	
nové	zvukové	zařízení	–	2	přístroje	promítací	značky	UM	35-	70	
Meopta	a	další	dva	novější	přístroje	zn.	MEOX	–	3,	zapojen	pouze	
jeden	přístroj.

V	 roce	1952	mělo	Kino	Svět	Jaroměř	číslo	kina	VII-A	7679	a	ke	
dni	10.	října	1952	byl	jeho	vedoucím	Karel	Novotný.	Tvořila	jej	pro-
mítací	 kabina,	 předsálí,	 hlediště,	 kancelář	 a	 chodby,	 sklep,	WC.	
Součástí	promítací	kabiny	byly:	1	promítačka	Evroplex	I,	rok	výro-
by	1948;	1	promítačka	Evroplex	I,	 rok	výroby	1948	včetně	rotač-
ních	zamontovaných	budičů,	1	promítačka	diapozitivů	typ	DN	100,	
1	 zesilovač	 Bellton	 stereo	 15,	 1	 reproduktor	 permanent	 průměr	
250	mm,	1	mikrofon	krystalový,	1	gramofon	elektrický	dvoutalířový,	
2	magnetické	přenosky,	2	usměrňovače	Srb	a	spol.,	3	tresory	na	fil-
my,	1	převíjecí	stůl,	1	reostat	zn.	Jeka	typ	PRS,	10-50	A,	1	mikrofon	
atd.	Později	bylo	vybavení	promítací	kabiny	mnohem	modernější,	
pestřejší	a	bohatší.

V	roce	1956	provedli	v	jaroměřském	kině	Svět	úpravu	sálu,	úpravu	
šikmé	plochy	hlediště,	zakoupili	nová	křesla,	obložili	stěny,	instalo-
vali	dva	nové	promítací	stroje	(levý	a	pravý)	Evroplex.	V	roce	1962	
upravili	promítací	plátno	a	zakoupili	nové	objektivy	pro	promítání	
širokoúhlých	filmů.	(Jan	Vacek,	Kronika	města	Jaroměře,	IV.	kniha,	
1959-1962,	 strana	428)	V	 roce	1963	vyměnili	 v	 tomto	kině	kotel	
ústředního	topení	a	přestavěli	promítací	plátno	z	původních	rozmě-
rů	4,5	x	3,8	metrů	na	6,8	x	4,2	m	s	vylepšením,	takže	od	roku	1963	
se	v	Kině	Svět	v	Jaroměři	mohly	promítat	filmy	na	rozšířené	plátno.	
V	letech	1967-1968	toto	kino	generálně	zrekonstruovali,	přestavěli	
a	komplexně	zmodernizovali	na	Kino	PANORAMA	–	SVĚT	70mm.	
(O	tom	v	příštím	pokračování.)

PhDr. Jiří UHLÍŘ, historik a publicista, Jaroměř středa 27. 5. 2015
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Starší paní koupí byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, bal-
kón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 774 777 072.

g 

Hledám větší byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte 
prosím 774 777 073.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti 

i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za 
rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 
992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g GRUNTOVÁNÍ zahrad - kácení a prořezy, stříhání 
živých plotů, sekání, celková údržba zahrady. 
Tel: 774 740 614. 

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.
Tel.: 777 222 232.

Dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, ho-
diny, hodinky, nábytek, sochy, fotoaparáty, housle, 
hračky, knihy, pohledy, mince, odznaky, pivní lahve, 
sklo, porcelán a jiné. Po tel. dohodě vás navštívím, 
učiním nabídku a v případě spokojenosti zboží od-
koupím. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, 
platba hotově. Tel.: 605254511.

g 

g Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

Pronajmu byt 4+kk v býv. internátu Milety za 
7500+1500 Kč/měs. Kauce 22500 Kč. Tel. 
603825810.

g 

UZÁVĚRKY PRO INZERCI:	VŽDY	k	1. a 15.	dni	v	mě-
síci.	Dotazy	a	inzerci	ke	zveřejnění	zasílejte	na	adresu:	

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné	dotazy	k	inzerci	Vám	zároveň	zodpovíme	na	

telefonu:	491 847 162.
Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách města: 

www.jaromer-josefov.cz
Navigace	»	Pro občany - Zpravodaj města - o zpravoda-

ji; nebo	vám	ho	na	požádání	zašleme	e-mailem.

DB	2+kk,	37	m2	s	převodem	do	OV	v	
roce	2022	ve	zděném	bezbariérovém	
domě	 v	 Jaroměři.	 3.	 p.	 (nová	 stře-
cha,	fasáda)	s	výtahem.	Disp.:	chod-
ba	s	dlažbou	a	vestavnou	skříní,	kou-
pelna	 s	 vanou	 a	 koupel.	 nábytkem,	
(nové	 obklady,	 dlažby),	 samostatné	
WC,	 obytná	 kuchyň	 s	 francouzským	
oknem	a	 kuchyňskou	 linkou	 se	 spo-
třebiči	(el.	sporák,	digestoř,	lednička),	
obývací	 pokoj	 s	 patrovou	 postelí	 a	
soupravou	 nábytku	 na	 míru.	 Byt	 je	
nový	s	plastovými	okny,	dlažbou,	plo-
voucími	podlahami.

CENA: 660.000,-Kč

Novostavba	5+1	(2002)	v	obci	Chval-
kovice u Jaroměře.	 Disp:	 komora,	
terasa	a	garáž,	která	má	44	m2. Obyt-
ná	plocha	je	190	m2	a	celkové	pozem-
ky	 990	 m2.	 Kuchyně	 s	 vestavěnými	
spotřebiči	a	spíží	je	propojena	s	obý-
vacím	 pokojem,	 kde	 jsou	 umístěna	
litinová	 krbová	 kamna	 s	 výměníkem	
zn.	 Verner.	 Možná	 kombinace	 vytá-
pění	plynovým	kotlem	a	krb.	 kamny.	
Zahrada	 je	 udržovaná,	 zámková	
dlažba	je	na	chodnících	okolo	domu,	
terase	i	vjezdu	ke	garáži.	Kompletně	
oploceno.	Elektřina	230/400V,	ČOV	i	
nová	kanalizace,	voda	obecní.

CENA: 3,150.000,-Kč

Zděná	 podsklepená	 chata	 17	 m2 

s	 pozemkem	 1130	 m2,	 jižní	 svah,	
zahrádkářská	 kolonie	 v	 Zaloňo-
vě.	 Přístřešek	 s	 terasou,	 grilem	 a	
udírnou.	 V	 přízemí	 je	 kuchyně	 s	
jídelním	koutem	a	v	podkroví	prostor	
se	 dvěma	 rozkládacími	 válendami.	
El:	 230/400V,	 voda	 užitková,	 suché	
WC.	 Přípojka	 obecní	 vody	 možná.	
Políčko,	 skleník,	 ovocné	 stromy,	
víno,	 u	 chaty	 je	 rovná	 teráska,	 kdy	
byl	umístěn	bazén.

CENA: 599.000,-Kč

Menší	zděný	RD/chalupa	v	klidné	lo-
kalitě	 obce	Vlkov u Jaroměře. Dis.: 
v	 přízemí	 dvě	 místnosti,	 v	 podkroví	
jedna	 místnost	 +	 možnost	 vestavby	
druhé.	 Chalupa	 prošla	 kompletní	 re-
konstrukcí	v	roce	2000:	střecha	taška	
Bramac,	omítky,	okna,	vstupní	dveře,	
podlahy,elektřina,	 dřevěné	 schodiš-
tě	 do	 podkroví,	 el.	 bojler,	 sprchový	
kout.	K	chalupě	paří	 slunná	zahrada	
1175m2	orientovaná	na	jih	s	ovocný-
mi	stromy	a	se	zděným	bazénem,	kte-
rá	je	v	územním	plánu	obce.	Elektřina	
230/400V,	 voda	 veřejná,	 kanalizace,	
plyn	k	dotažení.

CENA: 849.000,-Kč

Nový	 zděný	 byt	 2+kk	 v	 OV	 v	 luxusním	
provedení	o	ploše	54	m2	v	1.	patře	zdě-
ného	domu	o	4	bytech	na	pěkném	místě	
s	 výhledem	 do	 zeleně	 v	 klidné	 lokalitě	
v Jaroměři.	 Dispozice:	 vstupní	 chodba	
s	 vestavnou	skříní	 a	 výklenkem	na	bot-
ník	 (nové	 bezpečnostní	 dveře),	 obytná	
kuchyň	 s	 novou	 k.	 linkou	 do	 tvaru	 L	 a	
se	 spotřebiči,	 které	 jsou	 v	 ceně	 (plyno-
vá	 deska,	 vestavná	 trouba,	 lednička	 a	
myčka,	digestoř,	navazuje	velký	obývací	
pokoj	se	zatahovacími	dveřmi.	Koupelna	
je	se	sprchovým	koutem	s	WC	(nové	ob-
klady,	dlažby,	 topný	žebřík,	okno).	Nová	
plastová	 okna,	 podlahové	 krytiny,	 nové	
dveře,	rozvody										CENA: 980.000,-Kč

Nový	nadstandardní	byt	4+1	v	luxusním	
provedení	 o	 ploše	 110	 m2	 v	 1.	 patře	
zděné	 budovy	 s	 terasou	 v Jaroměři. 
Disp:	vstupní	prostorná	členitá	chodba,	
koupelna	s	oknem,	rohovou	vanou,	spr-
chovým	koutem	a	bidetem,	komora-prá-
delna	 s	 oknem,	 dále	 samostatné	 WC,	
pracovna,	ložnice,	dětský	pokoj,	obytná	
kuchyň	s	kuchyňskou	linkou	a	vestavě-
nými	spotřebiči	do	tvaru	U,	propojená	s	
obývacím	pokojem	a	vstupem	na	velkou	
terasu	 orientovanou	 na	 jižní	 stranu	 s	
příjemným	výhledem.

CENA: 2,190.000,-Kč

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Byt	 2+kk	 v	 přízemí	 zděné	 budovy	 v	
OV	v	Jaroměři	 v	části	obce	„Jezbi-
ny“,	45	m2.	Disp:	chodba	do	tvaru	L,	
obloukové	 klenby,	 samostatné	 WC,		
koupelna	 s	 vanou	 (nové	 dlažby	 a	
obklady),	technická	místnost-komora,	
ložnice,	obytná	kuchyň	s		kuchyňskou	
linkou	 a	 sporákem.	 Budova	 je	 po	
revitalizaci	 (nové	 dveře,	 schránky,	
společné	 prostory,	 střecha,	 zateple-
ní).	Za	domem	je	útulné	posezení	pro	
obyvatele	domu	–	pergola	s	grilem	a	
udírnou.

CENA: 795.000,-Kč

DB	4+1	s	lodžii	s	možností	převodu	do	
osobního	 vlastnictví	 o	 ploše	 91	 m2	 v	
6.patře	panelového	domu	po	kompletní	
revitalizaci v Jaroměři.	Dis.:	čtvercová	
vstupní	 chodba,	 ze	 které	 se	 jde	 do	
koupelny,	 samostatné	 WC	 (jádro	 je	
umakartové),	obytná	kuchyň,	prostorný	
obývací	pokoj	s	lodžii,	a	tři	další	pokoje.	
Nová	plastová	okna.	V	budově	nový	vý-
tah,	dveře,	schránky,	zvonky,	zateplení	
atd.	Jedná	se	o	klidnou	lokalitu	Na Za-
vadilce,	naproti	je	dětské	hřiště,	blízko	
na	vlakovou	i	autobusovou	zastávku.

 CENA: 880.000,-Kč

Družstevní	 byt	 3+1	 o	 ploše	 60	 m2 v 7. 
p.	 panelového	 revitalizovaného	 domu	 s	
výtahem	 v	 Jaroměři,	 Na Zavadilce.	 Byt	
prošel	částečnou	rekonstrukcí.	Disp:	vstup-
ní	 prostorná	 chodba	 s	 velkou	 šatní	 skříní,	
ložnice,	 dětský	 pokoj,	 velký	 obývací	 pokoj	
s	 francouzským	 oknem,	 obytná	 kuchyň	 s	
linkou,	samostatné	WC	a	koupelna	s	vanou	
v	 umakartovém	 jádru.	 Podlahové	 krytiny:	
PVC,	 plovoucí	 podlaha,	 koberce,	 	 nová	
plastová	 okna,	 žaluzie,	 dveře	 atd.	 V	 ceně	
je	částečné	vybavení	jako	sedací	souprava,	
konferenční	a	TV	stolek,	šatní	skříň	atd.)	V	
blízkosti	 školka,	 pošta,	 lékárna,	 vlaková	 a	
autobusová	 zastávka,	 2x	 supermarket,	 re-
staurace.	Nízké	náklady	na	bydlení.

CENA: 690.000,-Kč

Družstevní	byt	1+kk	o	ploše	31m2	v	5.	
p.	 zrevitalizovaného	panelového	domu	
v Jaroměři	v	oblíbené	lokalitě	Zavadil-
ka.	 Dis.:	 chodba,	 komora,	 koupelna	 s	
WC	v	umakartovém	jádru	a	jeden	velký	
pokoj	 s	 kuchyňským	 koutem	 (kuchyň-
ská	 linka	 +	 barový	 pult)	 a	 zasklenou	
lodžii.	Nová	plastová	okna	a	balkónové	
dveře	 se	 zasklením,	 plovoucí	 podlahy,	
na	 patře	 sušárna	 prádla,	 byt	 je	 situ-
ovaný	 na	 západní	 stranu.	 V	 blízkosti	
vlaková	a	autobusová	zastávka,	super-
market,	pošta,	lékárna,	školka,	hřiště.

CENA: 430.000,-Kč

DB	1+1,	41	m2	se	zasklenou	 lodžii	a	
komorou	 ve	 4.	 p.	 zrevitalizovaného	
panelového	 domu	 v	 Jaroměři. Disp. 
chodba,	 komora,	 WC	 s	 koupelnou	
(umakartové	 jádro,	 obytná	 kuchyň	 s	
linkou,	 vařičem	 a	 zasklenou	 lodžii,	
velký	 obývací	 pokoj.	 Na	 podlahách	
PVC,	nová	plastová	okna,	byt	je	orien-
tovaný	na	východní	stranu.	Na	patře	je	
sušárna	prádla.

CENA: 520.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Nabízíme	 1/2	 dvojdomku	 4+1	 s	 po-
zemkem 716 m2	na	velmi	lukrativním	
místě	 v	 Jaroměři - Josefovské 
Ptáky.	 Disp:	 přízemí	 2+1,	 90	 m2: 
veranda,	 chodba,	 wc	 s	 koupelnou	
(nové	 obklady,	 dlažba,	 vana),	 obyt-
ná	 kuchyň	 (dlažba)	 a	 dva	 prostorné	
pokoje	 (parketové	 podlahy),	 všude	
nové	 dveře	 a	 dlažby.	 Podkroví	 55	
m2:	dva	pokoje,	WC,	terasa	s	novými	
balkónovými	 dveřmi.	 Podsklepeno,	
plechová	 střecha,	 vytápění	 ústřed-
ní	 plynové,	 garáž	 s	 dílnou	 59	 m2,	
pergola	s	posezením,	částečně	živý	
plot,	ovocné	stromy.	 

       CENA: 2,800.000,-Kč

JA4036B

JA5001B

JA5002B

JA5005B

JA5014B

N A5006H

JA5010B

JA4044B

J A5015B

N A5011H

NA5010H

JA5012B

Čištění hrobů. Tel. 739 919 720.g 

Přijmeme prodavače na částečný úvazek do pro-
dejny elektro EURONICS v Jaroměři. Vhodné i pro 
důchodce. Volejte v prodejní době, tel. 491 815 404.

g 
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SUPER CENA! 

Dva	lukrativní	pozemky	v	Jaroměři	každý	o	rozlo-
ze 782 m2	(nejedná	se	o	pozemky	za	umělým	va-
lem),	vhodné	ke	stavbě	rodinného	domu,	pozemky	
jsou	vedle	sebe	-	lze	koupit	i	zvlášť,	velice	klidná	
část	 Jaroměře	 v	 blízkosti	 Jaroměřského	 rybníka	
a	lesa.	Pozemky	se	nachází	na	konci	nově	vzniklé	
ulice,	 která	 bude	 slepá	 (tzn.	minimální	 dopravní	
ruch).	Cena	platná	pouze	do	konce	června	2015	
-	620 Kč/m2	včetně	inženýrských	sítí.	Dále	bude	
cena	navýšena	o	21	%	DPH.	Tel.	608	510	522.

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré 
udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Železniční muzeum 

VÝTOPNA JAROMĚŘ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zveme Vás na výlet s parní lokomotivou 310.0134 z roku 1913 
21. června   
 Stará Paka - Ostroměř - H. Králové - Jaroměř 

stanice  stanice  
Stará Paka 8:08 Hněvčeves 10:46 

Nová Paka město 8:15 Sadová 10:52 
Nová Paka 8:23 Dohalice 10:57 

Horní Nová Ves 8:38 Dlouhé Dvory 11:04 
Lázně Bělohrad 9:12 Všestary 11:11 
Šárovcova Lhota 9:19 Hradec Králové 11:41 

Ostroměř 9:45 Předměřice 11:53 
Dobrá Voda u Hořic 9:57 Lochenice 11:59 

Hořice v Podkr. 10:04 Smiřice 12:27 
Jeřice 10:12 Černožice 12:32 

Třebovětice 10:18 Jaroměř 12:41 

 Jaroměř – Česká Skalice a zpět 
 stanice  

14:47 Jaroměř 16:04 
14:58 Rychnovek 15:55 
15:14 Česká Skalice 15:40 

27. června 

 Jaroměř - H. Králové - Chlumec n.C. a zpět 

 stanice  
9:18 Jaroměř 16:41 
9:28 Černožice 16:32 
9:53 Smiřice 16:27 
10:02 Lochenice 15:59 
10:10 Předměřice 15:53 
10:27 Hradec Králové hl.n. 15:40 
10:31 Hradec Králové - Kukleny 14:28 
10:46 Praskačka 14:17 
10:52 Lhota pod Libčany 14:03 
10:59 Dobřenice 13:56 
11:06 Kratonohy 13:48 
11:38 Káranice 13:40 
11:48 Nové Město n.C. 13:10 
11:55 Chlumec nad Cidlinou 13:01 

28. června 
 Jaroměř - Hradec Králové a zpět 
  stanice    

9:18 13:18 Jaroměř 11:27 16:41 
9:28 13:28 Černožice 11:18 16:32 
9:53 13:53 Smiřice 11:13 16:27 
10:02 14:02 Lochenice 10:58 15:59 
10:10 14:10 Předměřice 10:52 15:53 
10:18 14:18 Hradec Králové 10:42 15:40 

 Hradec Králové - Ostroměř - Jičín – Turnov 

stanice  stanice  
Hradec Králové 14:37 Ostroměř 17:27 

Všestary 15:01 Sobčice 17:32 
Dlouhé Dvory 15:08 Vojice 17:37 

Dohalice 15:15 Kováč 17:42 
Sadová 15:20 Butoves 17:50 

Hněvčeves 15:45 Vitíněves 17:58 
Cerekvice n.B. 15:49 Jičín 18:32 

Třebovětice 15:52 Libuň 18:58 
Jeřice 15:59 Rovensko p. T. 19:09 

Hořice v Podkr. 16:08 Turnov 19:42 
Dobrá Voda u Hořic 16:13   

Ve vlacích platí zvláštní tarif Společnosti železniční 
výtopna Jaroměř. Slevy a jízdní výhody jiných dopravců 
se neuznávají. Prodej jízdenek přímo ve vlaku. Přeprava 
kočárků a jízdních kol zajištěna. Jízdní řády s uvede-
nými pobyty ve stanicích naleznete na internetových 
stránkách muzea. 

Více informací 
naleznete na stránkách 

www.vytopnajaromer.cz 

Vybrané relace jízdného 
  jednoduché  zpáteční 

Plné Kč / zvýhodněné Kč 
Mezistaniční 

 30/30  50/30 
Káranice - Chlumec n.C.  

 30/30  50/30 
Hradec Králové – Smiřice 
Dobřenice - Chlumec n.C 

 50/30  70/50 
Jaroměř - Hradec Králové 
Lhota p.L. - Chlumec n.C.   

 70/50  100/70 
Hradec Králové - Chlumec n.C. 

 100/70  150/100 
Všestary - Jaroměř / Hořice 

Hořice - Jičín / Hradec Králové 

  100/70 
Ostroměř - Jaroměř / Turnov 
Hněvčeves - Jaroměř/ Jičín 

/Libuň 

  150/100 
Jaroměř - Chlumec n.C. 

 150/100         250/150 

          
Jaroměř Smiřice Černožice Clumec 

n.C. 
Hořice 

 
Ostroměř 

 
Jičín 

 
Dobrá Voda 

u Hořic 
Praskačka Cerekvice 

n.B. 

        
Lhota p.L. Syrovátka Dobřenice Kratonohy Roudnice Obědovice Chudeřice Písek Hněvčeves Jeřice 

 
         Obec Káranice     Obec Stará voda     Obec  Nové Město nad Cidlinou www.vytopnajaromer.cz 



Edukační program Sportujeme hravě a zdravě
S koncem školního roku přichází závěr programu „Sportujeme hravě a zdravě“, který realizovala MŠ Jaroměř ve spolupráci 
s místními základními školami a sportovními kluby. Cílem tohoto projektu je podpora základní pohybové gramotnosti spolu s bu-
dováním kladného vztahu dětí ke sportovním a pohybovým aktivitám. Do projektu byly letos zapojeny všechny MŠ v Jaroměři 
a také několik sportovních organizací, jejichž trenéři během roku zajištovali jednotlivé metodické vstupy. Děti z předškolních tříd 
si tak mohly zábavnou formou vyzkoušet aktivity jako např. základy atletiky, stolního tenisu, gymnastiky, florbalu, in-line bruslení, 
basketbalu, fotbalu, házené a další sportů. V projektu bylo počítáno i se zdravotní diagnostikou (vadné držení těla, svalová nerov-
nováha, apod.), kterou zajišťovala zkušená fyzioterapeutka Mgr. Iveta Pourová a jejíž výsledky budou předány rodičům. 
Celý projekt byl pro rodiče předškoláků bezplatný, za to patří velký dík především městu Jaroměř, které umožnilo jeho finanční 
podporu. Stejně tak patří velké poděkování zapojeným lektorům ze ZŠ (ZŠ Josefov, ZŠ Na Ostrově, ZŠ Boženy Němcové), trenérům 
(TJ Sokol Jaroměř - gymnastika, atletika, TJ Sokol Josefov – stolní tenis, basketbal) a učitelkám z MŠ (Lužická, Knappova, Na 
Zavadilce, Tyršova), v čele s paní ředitelkou Mgr. Šárkou Čechovou, která projekt podpořila.  
Doufáme, že se program všem zapojeným líbil a pevně věříme, že bude v příštím školním roce možnost jej opět realizovat.
Za realizační tým
Mgr. Pavel Palička – koordinátor projektu, ZŠ Na Ostrově


